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Trzydziesta rocznica istnienia chóru „Bel Canto”  
z Gaszowic  jest bardzo znaczącym wydarzeniem w życiu 
społecznym wsi i gminy. Śpiewacy od wielu lat uświetniają 
uroczystości kościelne i świeckie. Zdobywając liczne tro-
fea i nagrody, wpływają na bardzo pozytywny wizerunek 
naszej społeczności lokalnej  zarówno w kraju jak i poza 
jego granicami. Jestem za to bardzo wdzięczny.

Na kolejne lata działalności chóru życzę jego człon-
kom: zdrowia, weny twórczej i kolejnych sukcesów. Niech 
panuje wśród Was radość wspólnego śpiewania. 

                                                  mgr Paweł Bugdol
                                              wójt gminy Gaszowice

Kiedy szesnaście lat temu obejmowałam funkcję pre-
zesa chóru „Bel Canto”, byłam pełna obaw czy dam radę. 
Mając jednak obok siebie tylu wspaniałych ludzi moje 
obawy były bezpodstawne.  W tym miejscu pragnę po-
dziękować wszystkim, dzięki którym chór nie tylko, że ist-
nieje ale rozwija się. Wszystkim chórzystom, tym którzy 
są z nami od początku, od 30 lat. Tym, którzy z racji wieku 
lub choroby zakończyli śpiewanie, ale nadal interesują się 
życiem chóru zostając przeważnie członkami wspierający-
mi. Dziękuję poprzedniemu zarządowi, dyrygentom, po-
przednim władzom gminy Gaszowice. Teraz jednak chce 
się skupić na teraźniejszości. Dziękuję panu dyrygentowi 
Januszowi Budakowi, który od 22 lat  podnosi chór na 
wysoki poziom artystyczny, całemu zarządowi za ofiarną 
pracę, obecnym władzom naszej gminy z obecnym wój-
tem p. Pawłem Bugdolem, bez których pomocy chór nie 
byłby w stanie reprezentować naszej małej ojczyzny poza 
granicami kraju, bardzo życzliwemu ks. proboszczowi, dy-
rektorowi OKiS-u i dyrekcji gaszowickiej szkoły. Dzięku-
ję członkom honorowym i sponsorom. Może dla jednych 
będzie to utarty slogan, że tworzymy wspaniałą rodzinę 
chóralną, ale przecież tylko w zgodnej rodzinie można 
przetrwać i rozwijać się mimo  uciążliwej pandemii.

                                                                  Cześć pieśni

                                                Daniela Merkel 
                         – prezes chóru „Bel Canto” Gaszowice
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„Śpiewajcie Panu pieśń nową,
śpiewajcie Panu, wszystkie krainy!

Śpiewajcie Panu, błogosławcie Jego imię,
dzień po dniu głoście Jego zbawienie.”

(Ps. 96:1-2) 

Wstęp

Najpiękniejsze słowa gloryfikujące śpiew i ludzi z nim związanych wypowiedział Johann Wolfgang 
von Goethe. Brzmią one:

„Gdzie słyszysz śpiew – tam wchodź,
Tam dobre serca mają,
Źli ludzie – wierzaj mi-
Ci nigdy nie śpiewają”

Zygmunt Krasiński w utworze „Myśli o sztuce” pisał: 
„Jestem przekonany, że muzyka najwyższą jest mową ludzkości, łączącą nas z zaświeciem duchów, 

wyrażającą wszystkie uczucia, na które słów nie mamy, na które przyczyn wynaleźć nie możem. Muzyka 
jest to wyjęcie z siebie tego, co najwięcej boskiego mamy i postawienie przed sobą.”

Georg Philipp Telemann napisał: „To, co radość sprawia, każdy chwali pewnie. A przy polskiej pieśni 
cały świat tańcuje. Więc o tej muzyce bez trudu wnioskuję, że poruszy wszystko, nawet duszę w drewnie.”

Maria Knapik w kronice chóru „Bal Canto” zaznaczyła, że: „Ze śląskich gór i dolin niech popłynie 
pieśń. Lud śląski dał narodowi jego pieśń rodzimą. Istnieje ona tak długo, jak długo tu na Ziemi Śląskiej 
istniejemy. Pieśń nasza jest tak samo jak mowa ojczysta nieodłączną częścią naszego śląskiego organizmu. 
Jej melodia wyrosła z naszej gleby, kiełkowała od wieków w duszy naszych rodzin, by wejść następnie  
w głąb rodzimej kultury muzycznej, nadać jej charakterystyczne  zabarwienie swej odrębności.” 

Szeroko znanym zjawiskiem jest miłość Ślązaków do śpiewania. Najlepszym przykładem są słowa 
papieża Jana Pawła II wypowiedziane w Gliwicach w roku 1999: „Ślązaki umieją śpiewać. Wystarczy 
przypomnieć sobie te nieszpory na Górze Świętej Anny. Bóg wam zapłać. Szczęść Boże”! 

W opinii Michała Lubiny, znawcy problematyki chórów w życiu społecznym Górnego Śląska, po-
partej pracami księdza Jana Góreckiego: „Śpiew zespołowy na Górnym Śląsku, zapewne tak jak w ca-
łej historii ludzkości, towarzyszył człowiekowi od samego początku zasiedlania tych ziem. Możemy sobie 
wyobrazić, że miewał charakter rytualny, towarzyszył biesiadom, drużynie rycerskiej (…) rozbrzmiewał  
w kaplicach, kościołach i klasztorach, od średniowiecza znaczył i znaczy szlaki pielgrzymkowe. (…). Pieśni 
umacniały w wierze, przekazywały tradycyjną pobożność, a także pomagały pokonywać trudności drogi, 
ułatwiając marsz i pozwalając zapomnieć o zmęczeniu. Również w czasach nam współczesnych śpiewa 
młodzież oazowa, drużyny harcerskie, kompania żołnierskie i… grupy kibiców sportowych.” Karol Miar-
ka pisał: „Do środków wzbudzających w człowieku szlachetne uczucia należy śpiew.” Śpiewanie pogłębia 
wrażliwość uczuciową, poszerza plastyczność wyobrażeniową umysłu, powoduje doznania i wzruszenia 
estetyczne. W przypadku chórów mamy na uwadze grupę śpiewaków o określonym składzie, również 
pod względem głosowym. Chór występuje w oparciu o określoną reżyserię. Występ poprzedzony jest 
żmudnymi ćwiczeniami. Wspólne śpiewanie to wielka radość, forma samorealizacji i samoekspresji, ale 
też kształtowania poczucia zbiorowej odpowiedzialności i solidarności śpiewaków, wyrabianie dyscy-
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pliny, rozwijanie kultury współżycia, kształtowanie więzi społecznych. Podkreśla się także wielką rolę 
lidera – dyrygenta chóru. Inny ze znawców tematu, Rajmund Hanke, zwraca uwagę na fenomen dzia-
łalności chórów na Górnym Śląsku, a co za tym idzie ogromną rolę Kościoła katolickiego dla rozwoju 
kultury muzycznej, poprzez chorał gregoriański, kolędy, pasje, pieśni mszalne i pielgrzymkowe. Podziw 
budzi tradycja śląskiej pieśni ludowej oraz umiłowanie wspólnego śpiewania. Ślązacy mieli także wy-
bitnych twórców, zbieraczy pieśni. Byli nimi: Grzegorz Gerwazy Gorczycki (1665-1734), Józef Elsner 
(1786-1854), Georg Philipp Telemann (1681-1767) oraz Juliusz Roger (1819-1865). Od roku 1809 two-
rzono chóry świeckie tzw. Liedertafel oraz chóry kościelne stowarzyszone w Allgemaine Caecilienverein 
(od 1867). Józef Reiss podkreśla znaczenie narodowe i polityczne pieśni i polskiego ruchu chóralnego na 
Górnym Śląsku: „Sześćset lat był Śląsk w niewoli, najpierw czeskiej, potem niemieckiej. Mimo oderwania 
od pnia ojczystego zachował jednak poczucie odrębności narodowej. Nie będzie przesadą, jeśli powiem, że 
największą zasługę w tym procesie uświadomienia narodowego ma pieść ludowa.” Konstanty Damrot pi-
sał: „Czego nie zdobyli mieczem waleczni mocarze. To wywalczą pieśnią pobożni pieśniarze.” W roku 1910, 
w rejencji opolskiej, zarejestrowano Związek Śląskich Kół Śpiewaczych, uznawany za polską organizację 
polityczna. Władze niemieckie wykazywały jednoznacznie wrogi stosunek do tej organizacji narażając 
jej członków na szykany. Najlepszy okres rozwoju chórów na Górnym Śląsku przypada na lata 1922-
1939, czyli po powrocie części naszych ziem do Polski: „zmieniło się znaczenie i zadanie chórów śląskich. 
Dawniej miały one do spełnienia doniosłe posłannictwo narodowe, dzisiaj w wolnej ojczyźnie mogą chóry 
śląskie realizować swój właściwy cel, tj. służbę dla ideału artystycznego, dzisiaj szerzą one umiłowanie 
piękna i pracują nad podniesieniem kultury muzycznej wśród wszystkich warstw społeczeństwa śląskiego.” 
W latach 1939-1945 śpiewacy przechodzili gehennę okupacji. W Polsce Ludowej borykali się z trudno-
ściami wynikającymi z centralizacji życia kulturalnego i dyskryminacji Kościoła. Po przemianach roku 
1989 i zmianie ustroju napotkali na kolejne trudności. Ograniczono finansowanie w kulturze. Jednocze-
śnie chóry znalazły sprzymierzeńców w samorządach i społeczności lokalnej. 

Do takiego zjawiska doszło w Gaszowicach, gdzie 2 lutego 1993 roku swoją pierwszą próbę odbył 
chór „Bel Canto.” Jego powstanie było nawiązaniem do przedwojennego, kościelnego chóru „Cecylia”, 
który powstał jesienią 1936 roku z inicjatywy organisty i nauczyciela miejscowej szkoły Władysława 
Dworaczka (dyrygent), proboszcza Karola Burgera (prezes), Marty Mazurek (sekretarz) oraz Engelber-
ta Wieczorka (skarbnik). Chór liczył 60 członków rekrutujących się głównie z miejscowej młodzieży.  
W repertuarze posiadał pieśni świeckie i religijne prezentowane w czasie uroczystości kościelnych  
i akademii gminnych. Zajęcia odbywały się w salce parafialnej. Rozwój chóru „Cecylia” został przerwa-
ny w roku 1939 na skutek wybuchu II wojny światowej. Próba reaktywacji chóru, w roku 1945, zakoń-
czyła się niepowodzeniem. 
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Jeszcze wcześniej staraniem Nauczycielskiego Komitetu Oświaty Pozaszkolnej,  założono dnia  
27 listopada 1925roku w gminie tutejszej „koło śpiewu”, którego prezesem wybrano kierownika szkoły, 
p. Rohrbacha i dyrygentem p. nauczyciela Androszaka. („Kronika Szkoły Podstawowej w Gaszowicach 
1922-1939”, z kroniki szkoły odczytał i przepisał Wiesław Macoch, Gaszowice 2021). )

W roku bieżącym mija 30 lat od powstania Chóru „Bel Canto”. Stało się to radosnym powodem 
świętowania tak zacnej rocznicy. Zrodził się pomysł stworzenia opracowania związanego z tym świę-
tem. Nie jest ono pełną monografią chóru, lecz tylko skromnym nakreśleniem historii wydarzeń,  
a zwłaszcza związanych z nimi osób. Autorzy dziękują za obdarzenie nas zaufaniem i powierzenie do 
wglądu kilku kronik. Rysuje się w nich obraz niezwykłej aktywności gaszowickiego chóru. Przejawia się 
ona poprzez udział w licznych koncertach oraz uczestnictwo w konkursach, zlotach i festiwalach. Na 
szczególne podkreślenie zasługują trofea śpiewacze zdobywane przez trzydzieści lat. Niektóre z nich, jak 
Puchar Przechodni Prezesa PZChiO Okręgu Rybnickiego „Bel Canto” zdobywał wielokrotnie. Chórzy-
ści stworzyli prawdziwie zżytą ze sobą i wspierającą się rodzinę. Potrafili cieszyć się i świętować w czasie 
wycieczek krajowych i zagranicznych. Przeżywali smutne chwile gdy odchodził do wieczności ktoś z ich 
grona. „Bel Canto” jest prawdziwą ostoją życia religijnego Gaszowic, jej czytelną i wspaniałą wizytówką. 
Na uznanie zasługuje wielki trud włożony w wirtuozerię chóru przez jego członków, a w szczególności: 
prezesów, dyrygentów, akompaniatorów, solistów i konferansjerów. Sukcesy nie byłyby możliwe bez 
grona członków wspierających. „Bel Canto” pamięta o osobach szczególnie zasłużonych w jego rozwoju. 
Otrzymują one tytuł członków honorowych. Dziękujemy Pani Marii Knapik za przekazanie materiałów 
archiwalnych dotyczących początków działalności „Bel Canto”. Jesteśmy pod wrażeniem jej wieloletniej 
pracy kronikarskiej. Szczególne podziękowania kierujemy na ręce Pani Danieli Merkel obecnej prezes 
chóru, bez której zaangażowania nie byłoby możliwe wydanie publikacji. Dziękujemy Pani Anecie Łącz-
ka za zdjęcia zamieszczone w tym wydawnictwie. 

Niech w Gaszowicach rozbrzmiewa w kolejnych latach „bel canto” czyli „piękny śpiew”. 
 
         Wiesław Macoch
         Norbert Niestolik
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Początki

Z inicjatywą utworzenia nowego chóru wystąpili: Jadwiga Kudła, ksiądz Eryk Grochla oraz Józef 
Nowak. Pierwsza próba chóru „Bel Canto”, gdyż taką nadano mu nazwę, odbyła się 2 lutego 1993 roku. 
Osobą prowadząca spotkanie był organista Antoni Węgierski. Zebrało się dwadzieścia osób. Liczba chó-
rzystów zwiększała się z każdą kolejna próbą, dochodząc aż do siedemdziesięciu osób. Wśród nich było 
sporo młodzieży szkolnej. Pierwszy występ miał miejsce w miejscowym kościele Opatrzności Bożej 
w czasie wizyty duszpasterskiej biskupa katowickiego Gerarda Bernackiego. Członkami honorowymi 
chóru zostali: Władysław Dworaczek – dyrygent dawnego chóru „Cecylia”, ksiądz Eryk Grochla – pro-
boszcz w Gaszowicach oraz Jadwiga Kudła – dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Gaszowi-
cach. 27 listopada 1993 roku chór wstąpił do Polskiego Związku Chórów i Orkiestr Oddziału Śląskiego. 
Zaświadczenie potwierdzające, iż Towarzystwo Śpiewacze „Bel Canto” w Gaszowicach jest członkiem 
Oddziału Śląskiego Polskiego Związku Chórów i Orkiestr w Katowicach od 1993 roku wydał prezes 
Oddziału Śląskiego mgr Rajmund Hanke w dniu 21 stycznia 1994 roku. 

Zarząd składał się z następujących osób:
Maria Knapik – prezes, Józef Nowak – zastępca prezesa, Danuta Dworaczek – sekretarz, Sylwia 

Mazurek – zastępca sekretarza, Herbert Bywalec – skarbnik, Helena Stawarczyk – zastępca sekretarza, 
Maksymilian Fuchs – gospodarz, Adelajda Fuchs – zastępca gospodarza, Gerard Mazurek – radny, Ha-
lina Rybarz- bibliotekarz, Danuta Dworaczek – kronikarz.

Wybrano również Komisję Rewizyjną w składzie: Anna Ciemięga – przewodnicząca, Stanisław Ko-
kot – członek, Alfred Mańka – członek. 

Pierwszym dyrygentem chóru została Izabella Janas-Wierzgoń. 
Po kilku latach, w swojej kronice Maria Knapik zapisała: „Dzięki wytężonej pracy dyrygentki oraz 

wszystkich członków, zespół może poszczycić się pokaźnym dorobkiem artystycznym. W swoim repertu-
arze posiada on kilkanaście pieśni kościelnych oraz wiele ludowych. Chór uczestniczy w uroczystościach 
kościelnych i imprezach kulturalnych na terenie gminy Gaszowice oraz w przeglądach i konkursach organi-
zowanych przez PZChiO w Rybniku, co niewątpliwie przyczynia się do podniesienia poziomu artystycznego 
zespołu. (…) „Bel Canto” zalicza się do najprężniejszych i najaktywniejszych chórów okręgu rybnickiego.” 
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PREZESI, DYRYGENCI, AKOMPANIATORZY, SOLIŚCI:

Niezmiernie ważną rolę prezesów chóru „Bel Canto” pełnili:
• Maria Knapik (1993-1998)
• Alfred Mańka (1998-2007)
• Daniela Merkel (2007 do nadal)

Istotną, jeśli nie najistotniejszą rolę w działalności chóru „Bel Canto” pełnią jego stali dyrygen-
ci. Na wielkie uznanie zasługuje ich zaangażowanie i charyzma.  W ciągu ostatnich trzydziestu lat 
byli nimi:

• Izabella Janas – Wierzgoń (od 9 lutego 1993 do 12 sierpnia 1999, z przerwami na dwa urlopy 
macierzyńskie)

• Robert Czech, jako drugi dyrygent (od 19 sierpnia 1996 do 28 lutego 2000)
• Wacław Mickiewicz (od 19 lipca 1998 z przerwami a od 9 września 1998 do 1 sierpnia 2002 jako 

pierwszy dyrygent)
• Janusz Budak (od 1 sierpnia 2002 do dnia dzisiejszego jako pierwszy dyrygent)

Chór korzystał także sporadycznie z pomocy 
następujących dyrygentów:
• Krzysztof Mańczyk
• Barbara Kondrot
• Krystyna Lubos
• Barbara Budak
• Żaneta Wojaczek
• Maria Knapik
• Katarzyna Brachaczek

Akompaniatorami chóru „Bel Canto” byli:
• Tadeusz Marcol
• Krzysztof Mańczyk
• Barbara Budak
• Żaneta Wojaczek
• Marta Nurzyńska
• Eugeniusz Piecowski

Soliści chóru „Bel Canto”:
• Bożena Kalisz
• Mateusz Piecowski
• Agnieszka Stryczek
• Żaneta Wojaczek
• Katarzyna Brachaczek
• Justyna Palarz
• Longin Sobeczko
• Jan Larysz
• Henryk Sieroń 
• Józef Sobeczko       

Konferansjerka:
• Sylwia Mazurek

W pierwszych latach swojego istnienia chór 
„Bel Canto” współpracował z sekstetem smycz-
kowym w składzie:

• Joanna i Alfred Szulc
• Weronika i Jan Hetman
• Róża Kaczmarczyk
• Małgorzata Kucznierz

TŁOOOOOOO
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KALENDARIUM 1993-2023

ROK 1993

• W kwietniu 1993 roku: „Po dwóch miesiącach ćwi-
czeń zespół wystąpił po raz pierwszy! W parafii ga-
szowickiej trwała wizytacja biskupa katowickiego – ks.  
G. Bernackiego. Po mszy św. połączonej z udzieleniem 
sakramentu bierzmowania uczniom klas VII i VIII, ks. 
biskup Bernacki spotkał się z członkami zespołu. Wy-
raził swój podziw dla chóru, który w tak krótkim cza-
sie przygotował ambitny program. Bp Bernacki życzył 
chórzystom wytrwałości i wielu osiągnięć.” – zapisano 
w kronice. 

• Latem tego roku zorganizowano wycieczki: do Tarnowskich Gór oraz do Bielska – Białej i okolic, 
zaś 31 lipca zorganizowano w Przegędzy ognisko: „Pogoda nie dopisała za to humory nie zawiodły.”

• 5 sierpnia zorganizowano koncert dla mieszkańców Gaszowic. „Najwięcej oklasków chórzyści otrzy-
mali za pieśń pt.: „Ej przeleciał ptaszek”. 

• We wrześniu „Bel Canto” brało udział w dożynkach gminnych 
w Szczerbicach.

• 11 listopada zginął tragicznie chórzysta dh Józef Hink. Należał 
do przedwojennego chóru „Cecylia” oraz do „Bel Canto” od po-
czątku jego istnienia.

• 20 grudnia chórzyści spotkali się przy wigilijnym stole. Śpiewali 
najpiękniejsze polskie pieśni bożonarodzeniowe.

ROK 1994

• W okresie związanym z Bożym Narodzeniem chór koncertował w: Gaszowicach (9.01.1994),  
w Jejkowicach (16.01.1994) oraz w Rydułtowach (30.01.1994).

• W lutym zorganizowano zabawę „śledziową” a w marcu Dzień Kobiet.
• Tego roku chór brał udział w: Koncercie Muzyki Sakralnej w Rybniku (24.04.1994), w obchodach 

rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja w Rybniku,  w czasie I Komunii Świętej i odpustu w Gaszo-
wicach.
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• 4 kwietnia 1994 roku chór wziął udział w ślubie swojej pani dyrygent 
Izabelli Janas. Uroczystość odbyła się w Jaworzynce. W kronice za-
pisano: „Odtąd nasza pani dyrygent nazywa się już – Izabella Janas 
– Wierzgoń”. 

• 19 czerwca „Bel Canto” brał udział w Zjeździe Śpiewaczym w Ryb-
niku-Boguszowicach , w sierpniu wystąpił, pierwszy raz w jednako-
wych strojach, na scenie przed Teatrem Ziemi Rybnickiej w Rybniku, 
we wrześniu wziął udział w Koncercie Pieśni i Muzyki w Niedobczy-
cach oraz jubileuszu chóru „Skowronek” w Gierałtowicach.

• W październiku chórzyści pożegnali zmarłego kolegę Maksymiliana Fuchsa – gospodarza chóru.
• 11 listopada odbył się w Gaszowicach Konkurs o Puchar Przechodni Prezesa PZChiO Okręgu Ryb-

nickiego. Imprezę zorganizowano perfekcyjnie. „Bel Canto” zdobył szóste miejsce na dziewięć star-
tujących chórów. Na sukcesy należało jeszcze poczekać. 
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1995

• W styczniu, wedle tradycji z lat poprzednich nadeszła pora koncertów kolędowych. W koncercie, 
który odbył się w gaszowickiej świątyni uczestniczyły także chóry: im. A. Mickiewicza z Rybnika  
– Niedobczyc oraz „Cecylia z Rydułtów. „Bel Canto” wykonał sześć kolęd z których największe wra-
żenie na słuchaczach wywołała „Dziecino słodka”.

• W tym czasie chór koncertował w Popielowie i w Rydułtowach.
• W lutym, z okazji drugiej rocznicy powstania chóru,  zorganizowano występ zespołu młodzieżowe-

go z Jastrzębia oraz zabawę taneczną. Uczestniczyły w niej 72 osoby.
• W maju chór brał udział w występach przed Teatrem Ziemi Rybnickiej a 10 i 11 czerwca w obcho-

dach 75-lecia społecznej działalności ruchu śpiewaczego okręgu rybnickiego. W Bibliotece Miejskiej 
w Rybniku odbyła się akademia, a następnego dnia zorganizowano przemarsz i występy chórów 
uczestniczących w imprezie.

• 22 lipca chórzyści zwiedzali Skansen Wsi Podkarpackiej w Lipowcu oraz Kraków. Wycieczkę pro-
wadziła Maria Bienek.

• 3 września „Bel Canto” brał udział w dożynkach  gminnych, a 17 września w I Pielgrzymce Chórów 
i Orkiestr Górnego Śląska w Piekarach Śląskich.

• 10 października chórzyści wspominali zmarłych członków „Bel Canto” J. Hinka i M. Fuchsa. Wie-
czór wspomnień rozpoczęto mszą świętą. Można było obejrzeć pamiątki po kolegach przyniesione 
przez ich rodziny.
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• 20 października odbyła się wycieczka do Państwowej Operetki Śląskiej w Gli-
wicach na sztukę Paula Abrahama „Bal w Savoyu”. 

• W Konkursie o Puchar Prezesa PZChiO w Rybniku „Bel Canto” zdobył II miej-
sce, a za całoroczną działalność miejsce IV. W kronice zapisano: „Praca dyry-
gentki i nas samych nie idzie na marne”.

• 25 listopada chórzyści uświetnili występem uroczystość 50-lecia kapłaństwa 
księdza Jana Kapołki, a 26 listopada bawili się na zabawie Andrzejkowej. 

ROK 1996

• „ Kolejny rok kalendarzowy rozpoczęliśmy , tradycyjnie, od koncertów kolędowych. Chór występo-
wał w: Jejkowicach, Rydułtowach, Rybniku, Rybniku-Niedobczycach i w Gaszowicach” – zapisano 
w kronice.

• W kwietniu „Bel Canto” brał udział w Koncercie Pieśni Sakralnej w rybnickim kościele oo. Fran-
ciszkanów, 5 maja uświetnił obchody 60-lecia pracy organisty gaszowickiego kościoła Władysława 
Dworaczka, jednocześnie członka honorowego chóru.

• 14 czerwca odbył się w Rybniku Zjazd Śpiewaczy PZChiO Okręgu Rybnickiego. „Na scenie nasz 
chór występował jako czwarty (taką kolejność wylosowała pani dyrygent) i zajęliśmy również  
IV miejsce. W czasie uroczystości połączone chóry, w tym „Bel Canto” wykonały kilka pieśni.  
Dyrygował P. J. Pogocki. 
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• 23 czerwca chór śpiewał na mszy świętej z okazji 45-lecia kapłań-
stwa księdza Arnolda Woźnicy.

• W Konkursie o Puchar Przechodni Prezesa PZChiO w Rybniku. 
Chór „Bel Canto” zdobył VI miejsce.

• 23 listopada w Rybniku – Niedobczycach odbyło się „Święto Pie-
śni i Muzyki”. Po koncercie tercetu instrumentalnego: „zaczęła 
się szampańska zabawa. (…) Jako ostatni z zabawy wychodzili 
członkowie naszego chóru, co jest niepodważalnym dowodem, 
że zabawa była prześwietna.”

• Pod koniec roku zorganizowano Andrzejki i spotkanie opłatko-
we. 

ROK 1997

• W styczniu zapisano w kronice: „I znów nadszedł czas kolędowania. Już 5.01. br. odbyło się spotka-
nie kolędowe w kościele w Gaszowicach, a później przyszła kolej na Rydułtowy, Rybnik, Szczerbice 
i Zwonowice. 18.01.1997 nasz chór wyjechał do Katowic – Panewnik, by – wraz z innymi chórami 
– wziąć udział w Adoracji Bożonarodzeniowej Stajenki. Na próbę zespołów-niestety- nie dojechali-
śmy, gdyż zamówione autokary spóźniły się o … 45 minut!”

• 25 stycznia chór występował w kaplicy Domu Pomocy Społecznej w Lyskach, w którym przebywały 
kobiety upośledzone. „Śpiewem sprawiliśmy im ogromna radość, kobiety nagradzały nas gromkimi 
brawami – i one – i personel zakładu – wszyscy mieli łzy w oczach.”

• 30 stycznia odbyło się walne zebranie członków chóru, a 16 lutego chór śpiewał na walnym zebraniu 
PZChiO Okręgu Rybnickiego.
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• 6 marca chórzyści brali udział w pogrzebie Antoniego Węgier-
skiego, pierwszego swojego dyrygenta a także organisty kościo-
łów w: Gaszowicach i Szczerbicach. 

• 13 kwietnia w Gaszowicach odbył się Koncert Pieśni Sakral-
nej. „Bel Canto” wystąpił z sekstetem smyczkowym (J. Hetman,  
W. Hetman, R. Kaczmarczyk. M. Kucznierz. A. Szulc, J. Szulc). 
(Za tydzień chórzyści śpiewali na Koncercie Muzyki i Pieśni Sa-
kralnej im. G.G. Gorczyckiego w Popielowie.

• W maju, niektórzy chórzyści wybrali się do Teatru Ziemi Rybnickiej 
na występy Teatru Muzycznego „Roma” z Warszawy. Paradę gwiazd 
operetki „Wielka sława to żart” prowadził sam Bogusław Kaczyński. 

• Zorganizowano wycieczki do: Kotliny Kłodzkiej, Wiednia i Mariazell 
oraz Wisły-Czarne. 
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• 9. 11.1997 zapisano w kronice: „Mamy Puchar”. Chór uczestniczył w Konkursie Chórów o Puchar 
Przechodni Prezesa Okręgu Rybnickiego PZChiO. Lokalna prasa informowała: „Chórowi z Gaszo-
wic przyznano puchar za całokształt działalności artystycznej w mijającym roku”. 

• Chórzyści uczestniczyli we mszy św. z okazji święta swojej patronki – św. Cecylii. Zorganizowali 
spotkanie opłatkowe.

• W kronice wymieniono dodatkowo ponad dwadzieścia uroczystości kościelnych z udziałem „Bel 
Canto” - był to rok pod znakiem ciągłych występów.

1998

• Nowy Rok  to tradycyjne kolędowanie. Tym razem w: Gaszowicach, Kokoszycach, Lyskach, Ryduł-
towach, Chudowie i już 3 stycznia w Tychach w ramach VII Wieczorów Kolędowych  pod hono-
rowym patronatem arcybiskupa  Katowickiego ks. Damiana Zimonia i przewodniczącego Sejmiku  
Samorządowego Województwa Śląskiego Janusza Frąckowiaka. 

• „Bel Canto” uczestniczył w IV Wodzisławskich Spotkaniach Kolędowych. 1 lutego brał udział  
w koncercie laureatów otrzymując wyróżnienie I stopnia.
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• Walne zebranie członków chóru dokonało wyboru nowego zarządu. W jego składzie znaleźli się:  
Alfred Mańka – prezes, Maria Knapik – zastępca prezesa, Maria Kozielski – sekretarz, Helena Sta-
warczyk – skarbnik, Antonina Korbel – zastępca skarbnika, Adelajda Fuchs i Gerard Mazurek – go-
spodarze. W skład Komisji Rewizyjnej weszli: Adelajda Janyga, Stanisław Kokot, Bronisław Gębal-
czyk i Jan Koźlik.

• W lutym i w marcu chór śpiewał na siedmiu mszach, a 19 kwietnia był organizatorem trzeciego Kon-
certu Pieśni Sakralnej. Obok sześciu innych „Bel Canto” wystąpił w pełnym, 60-osobowym składzie. 
Tytuły honorowych członków chóru nadano: księdzu proboszczowi Erykowi Grochli oraz księdzu 
seniorowi Arnoldowi Woźnicy.

• 1 i 2 maja PZChiO w Katowicach zorganizował Zjazd Chórów Słowiańskich. W Gaszowicach go-
ścił chór z czeskiej miejscowości Bruntal. W kronice czytamy: „Nasi czescy goście byli zadowoleni  
z pobytu w Gaszowicach. Będziemy utrzymywali kontakt.” 

• 16 maja „Bel Canto” uczestni-
czył w eliminacjach III Festiwa-
lu Pieśni Maryjnej „Magnificat 
98 – Piekary Śląskie” zdoby-
wając III miejsce. Takie samo 
miejsce chór zdobył w czasie 
Zjazdu Śpiewaczego w Rybni-
ku-Niewiadomiu.

• „Bel Canto” był w radiu i w te-
lewizji dzięki udziałowi w „Tro-
joku Śląskim” w Przyszowi-
cach. Dyrygentem chóru była 
B. Kondrot.

• „4-6.IX. 1998r. Jedziemy do 
Czech!” – zapisano w kronice 
chóru. Chórzyści odwiedzili 
Bruntal z okazji 785- lecia istnienia miasta. Zostali serdecznie przyjęci przez lokalne władze. Dyry-
gentem był Wacław Mickiewicz. 

• Chór znalazł się wśród 24 uczestników finałowych popisów Festiwalu Pieśni Maryjnej „Magnificat 
98” w Piekarach Śląskich. Był to wielki sukces.

• We wrześniu i październiku chórem dyrygowała Maria Knapik.
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• 10 października obchodzono 5-lecie 
chóru. (patrz rozdział Rocznice)

• W dniach 11-18.10 1998 kilku chórzy-
stów „Bel Canto” brało udział w Piel-
grzymce Reprezentacyjnego Chóru  
i Orkiestry Górnego Śląska na XX-
-lecie pontyfikatu Ojca Świętego Jana 
Pawła II.

• W kolejnej edycji Konkursu o Puchar 
Przechodni Prezesa PZChiO Rybnik „Bel Canto” zdobył II miejsce.

• Rok zakończyły występy chóru na obchodach Święta Pieśni i Muzyki w Niedobczycach (14.11 1998) 
oraz na uroczystości św. Cecylii. Zorganizowano tradycyjnie spotkanie opłatkowe. Dyplomy hono-
rowych członków chóru otrzymali: Władysław Dworaczek i Franciszek Wieczorek.

ROK 1999

• Już 10 stycznia odbył się koncert kolędowy w kościele w Gaszowicach. Wzięły w nim udział chóry: 
z czeskiego Bruntala, chór „Lira” z Rydułtów, chór „Cecylia ”z Rydułtów,  chór kościelny z parafii 
WNMP z Raciborza, chór „Słowik” z Przyszowic oraz chór „Słowiczek”z Popielowa.  „Bel Canto”, 
pod dyrekcją Izabeli Janas – Wierzgoń zaprezentował utwory: „White Christmas”, „Zaśnij już”, Bra-
cia patrzcie jeno”, „W górę serca”, „Dziecino słodka”. Koncert zakończono biesiadą i „wielkim śpie-
waniem”.

• 12 stycznia „Bel Canto” uczestniczył w III Przeglądzie Pieśni Tematycznej „Bóg się rodzi” w Żorach. 
Otrzymał nominację do koncertu laureatów i wyróżnienie. Wyróżnieniem nagrodzono również dy-
rygent Izabelę Janas-Wierzgoń.

• Chórzyści koncertowali w Domu Opieki Społecznej i w kościołach parafialnych w Lyskach, w Popie-
lowie, w Radlinie i w Rydułtowach.

• Walne zebranie wybrało zarząd chóru w składzie: Alfred Mańka – prezes, Anna Ciemięga – zastęp-
ca prezesa, Maria Kozielski – sekretarz, Helena Stawarczyk –skarbnik, Antonina Korbel – zastępca 
skarbnika, Adelajda Fuchs i Gerard Mazurek – 
gospodarze, Maria Knapik – kronikarz, Jan Koź-
lik, Aniela Janyga i Bronisław Gebalczyk – komi-
sja rewizyjna, Józef Korbel – członek zarządu.

• 16 lutego zorganizowano tradycyjnego „Śledzia”.
• 13 i 14 marca „Bel Canto” uświetnił wizytę ar-

cybiskupa katowickiego ks. Damiana Zimonia  
w parafii gaszowickiej. 
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• W kwietniu odbyły się występy w ramach Koncertów Pieśni Sakralnej  
w: kościele Królowej Apostołów w Rybniku oraz w parafii w Szczerbicach. 
W czerwcu „Bel Canto” uczestniczył w VII edycji „Trojoka Śląskiego – świę-
cie śląskiej pieśni chóralnej”. Chórzyści spotkali się ze sławnym muzykiem 
Henrykiem Mikołajem Góreckim pochodzącym z Czernicy. Otrzymali jego 
autograf. 

• Od 11 do 13 czerwca odbyła się wycieczka 
„Śladami wiktorii Jana III Sobieskiego”. Chó-
rzyści koncertowali w kościele św. Józefa na 
wzgórzu Kahlenberg. 

• Koncertowano na Zjeździe Śpiewaczym  
w Rybniku – Chwałowicach. Chór wziął udział 
w VII Mysłowickim Przeglądzie Chórów im. 
ks. A. H. Chlondowskiego w Mysłowicach.

• 6 lipca chórzyści uczestniczyli w prelekcji 
Władysława Dworaczka na temat „Wiel-
cy męczennicy obozów koncentracyjnych  
a pontyfikat Jana Pawła II”.
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• W tym samym miesiącu  zorganizowano 
ognisko. 

• W sierpniu „Bel Canto” śpiewał w cza-
sie gminnych dożynek w Szczerbicach,  
a 1 września w czasie uroczystości wo-
jewódzkiej inauguracji roku szkolnego 
1999/2000 w Gimnazjum w Piecach. 

• 19 września odbyła się III Pielgrzymka Chó-
rów i Orkiestr Górnego Śląska do Matki Bo-
żej Piekarskiej . Chórzyści uczcili 150-lecie 
konsekracji bazyliki i udokumentowanego śpiewactwa chóralnego na Śląsku.

• 6 listopada odbył się Konkurs o Puchar Przechodni Prezesa PZChiO Rybnik. „Bel Canto” drugi raz 
zdobył to cenne trofeum.

• 11 listopada chór uczestniczył w VI Międzyokręgowym Turnieju Chórów im. Mariana Łunarzew-
skiego w Domu Kultury w Radlinie. Dyrygował Wacław Mickiewicz. 

• Rok 1999 zakończyły tradycyjne uroczystości: ku czci św. Cecylii, odwiedziny Mikołaja, spotkanie 
opłatkowe.
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ROK 2000

• Kolejny rok kolędowania w:  Lyskach,  Górkach Śląskich, Rydułtowach, Raszczycach. Chór brał 
także udział w uroczystym spotkaniu noworocznym radnych powiatu rybnickiego, które odbyło się 
w Domu Pomocy Społecznej pw. Świętego Józefa w Lyskach. Dyrygował Wacław Mickiewicz. Tra-
dycyjne kolędowano również w Gaszowicach. 

• 30 stycznia chór śpiewał w czasie mszy świętej z okazji urodzin proboszcza Eryka Grochli, honoro-
wego członka chóru

• W czasie walnego zebrania goszczono: Reinholda Tronta – prezesa PZChiO Rybnik oraz  Andrzeja 
Kowalczyka – wójta gminy Gaszowice. Brązowe odznaki honorowe I stopnia otrzymali: Justyna Kli-
mek, Paweł Mańka i Franciszek Burda.

• 28 lutego pożegnano drugiego dyrygenta Roberta Czecha. Złożono podziękowania za: „naukę, cier-
pliwość, wytrwałość i bardzo miła atmosferę na zajęciach”.

• 2 marca powitano nowego dyrygenta Janusza Budaka.
• 29 kwietnia obchodzono jubileusz 80-lecia istnienia PZCHiO Rybnik. W uroczystości, która od-

była się w kościele Królowej Apostołów w Rybniku uczestniczyło sześć chórów: „Bel Canto” z I LO  
w Rybniku, „Mickiewicz” z Niedobczyc, „Słowiczek” z Popielowa, „Cecylia” z Rydułtów, „Bel Canto” 
z Chudowa i „Bel Canto” z Gaszowic. W kronice zapisano: „Każdy jubileusz wzbudza wspomnienia 
i jest zarazem początkiem czegoś nowego: nową myślą, wskazaniem, ale przede wszystkim budzi 
nadzieję na pomyślną przyszłość”. 

• W maju chór śpiewał w czasie I Komunii Świętej,  w czasie mszy prymicyjnej księdza Tomasza 
Mrozka oraz w trakcie uroczystości Dnia Matki.
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• Kolejne uroczystości związane z 80 rocznicą społecznej działalności ruchu śpiewaczego i muzycz-
nego w okręgu rybnickim Polskiego Związku Chórów i Orkiestr 1920-2000 odbyły się 3 i 4 czerwca. 
Miały miejsce w Teatrze Ziemi Rybnickiej w Rybniku oraz na placu przed „Ryfamą”. We wspólnym 
śpiewaniu uczestniczył chór „Bel Canto”. 

• W lipcu zorganizowano ognisko,  a we wrze-
śniu autokarową wycieczką do Głuchołaz i Po-
krzywnej.

• 17 września odbyła się kolejna Pielgrzymka 
Chórów i Orkiestr Górnego Śląska do Mat-
ki Boskiej Piekarskiej połączona z obchoda-
mi 90-lecia istnienia PZChiO Oddział Śląski  
w Katowicach. Uroczystość prowadził ks. kan. 
dr A. Reginek.

• Ośmiu członków „Bel Canto” wzięło udział  
w drugiej pielgrzymce do Rzymu. Trasa wiodła 
przez: Padwę, Asyż, Rzym, Pompeje, Neapol, 
Monte Cassino, Loretto i Wenecję. Głównym punktem wyjazdu była audiencja u Ojca Świętego Jana 
Pawła II na placu Św. Piotra w Rzymie. 

• Kolejna wycieczka. Tym razem do Bielaka i okolic. Chór koncertował w Bielsku i Skoczowie. 

• Kolejny sukces. Pierwsze miejsce w kla-
syfikacji generalnej Konkursu o Puchar 
Przechodni Prezesa PZChi O w Rybni-
ku. Niestety regulamin nie pozwala na 
zdobycie pucharu dwa razy z rzędu. Tra-
fił on więc do śpiewaków „Schola Can-
torum” z Knurowa. Konkurs odbył się  
w Gaszowicach.
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• Pod koniec roku chórzyści wzięli udział w Święcie Pieśni i Muzyki w Niedobczycach, święcie swojej 
patronki św. Cecylii, Andrzejkach, Mikołaju i spotkaniu opłatkowym. 

2001

• Pod datą 09.01.2001 znajdujemy w kronice chóru „Bel Canto” bardzo 
smutną informację. Dotyczy ona śmierci Franciszka Wieczorka, członka 
chórzysty, a później członka honorowego. „Pozostał dla nas przykładem. 
Bowiem Bogu i ludziom służył najlepiej jak umiał. Bóg był dla niego opo-
ką. Był człowiekiem Kościoła. Był bardzo wymagający wobec siebie, ale 
również wobec innych. Był żywym uczestnikiem wspólnoty parafialnej. 
Był inicjatorem wielu poczynań w parafii, różnych organizacjach i stowa-
rzyszeniach” – zapisano na kartach kroniki. 

• W VII Koncercie Kolędowym w kościele Opatrzności Bożej w Gaszowicach wzięły udział: zespół 
„Millenium” z Gimnazjum w Piecach, chór „Cecylia” z Rydułtów, chór „Seraf ” z Rybnika, chór im. 
Rogera z Rud, chór „Mickiewicz” z Niedobczyc, chór z Bruntal z Czech oraz gaszowickie „Bel Can-
to”. Chór kolędował również w: Rydułtowach, Górkach Śląskich czy Lyskach.

• 17 stycznia chórzyści brali 
udział w pogrzebie śp. księ-
dza kanonika Jana Kapołki, 
wieloletniego proboszcza 
parafii w Czernicy. W kroni-
ce czytamy: „Śp. Ks. kan. Jan 
Kapołka to niepowtarzalna 
indywidualność. Wielce fa-
scynował się otaczającym 
go światem, zaś szczególnie 
fascynował się książką. Miał 
własną twarz, jedyną i niepowtarzalną. Jego dewiza życiowa to ‘Bądź za-
wsze człowiekiem’ ”. 

• W czasie zebrania sprawozdawczo-wyborczego wybrano nowe władze 
chóru. W zarządzie znaleźli się: Alfred Mańka – prezes, Józef Korbel – za-
stępca prezesa, Daniela Wojaczek – sekretarz, Helena Stawarczyk – skarb-
nik, Antonina Korbel – zastępca skarbnika, Adelajda Fuchs i Gerard Mazu-
rek- gospodarze, Maria Cichecka i Dorota Jezusek – członkowie zarządu, 
Jan Koźlik, Jerzy Szefer i Henryk  Sieroń– komisja rewizyjna, Maria Knapik 
– kronikarz, Adelajda Porembska – zastępca kronikarza.
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• 17 lutego chór śpiewał w czasie  mszy świętej z okazji 50-lecia działalności Koła Gospodyń Wiejskich 
w Gaszowicach, a 28 kwietnia brał udział we mszy świętej odprawianej w Czernicy  w intencji ho-
dowców gołębi pocztowych  o Boże błogosławieństwo na sezon lotowy 2001.

• 14 i 15 maja chórzyści występowali w Bruntalu i w Šternberku. Czas pobytu w Czechach obfitował 
w liczne koncerty oraz zwiedzanie atrakcji turystycznych. „Bel Canto” został przyjęty niezwykle 
serdecznie. Dyrygował Wacław Mickiewicz.

• „Bel Canto” brał udział w Koncercie Pieśni Sakralnej w kościele św. 
Małgorzaty w Lyskach. Zaśpiewał następujące utwory: „Ave Ma-
ria”, „Sabat Mater”, „Ave Maris Stella”, „Ślubowanie”, „Missa Brevis  
– Gloria”. Dyrygował Wacław Mickiewicz.

• Po raz pierwszy chór wziął udział w obchodach Bożego Ciała. Śpie-
wał w czasie mszy świętej oraz po jednej pieśni przy kolejnych (czte-
rech) ołtarzach.

• 24 czerwca chór brał udział we mszy świętej z okazji 50 rocznicy 
kapłaństwa księdza Arnolda Woźnicy, która odbyła się w kościele  
w Gaszowicach. 

• 25 czerwca „Bel Canto” śpiewał w kościele w Czernicy w czasie uro-
czystości 40-lecia kapłaństwa księdza Ryszarda Lapczyka.

• 30 czerwca zorganizowano ognisko. Wszystkich poczęstowano ko-
łaczem i kawą, a następnie kiełbaskami. 

• 5 sierpnia chór uświetnił uroczystą msze świę-
tą z okazji 40 – lecia święceń zakonnych sio-
stry Letycji ze Zgromadzenia Salwatorianek. 

• We wrześniu „Bel Canto” uczestniczył w trzy-
dniowej wycieczce turystycznej połączonej  

z występami go-
ścinnymi w sło-
wackim mieście 
Krompachy. „Do 
domów i naszych 
rodzin wróciliśmy z niezapomnianymi wrażeniami. Na dodatek pogoda 
nam również dopisała.” Inicjatorem wyjazdu był wójt gminy Gaszowice 
Andrzej Kowalczyk.

• 24 listopada chór brał udział w jednym z koncertów w ramach Dni Ce-
cyliańskich. Śpiewał w kościele WNMP w Rybnickiej Kuźni. Program 
koncertu obejmował muzykę sakralną kompozytorów polskich i obcych. 
Dyrygował Wacław Mickiewicz.
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• 12 grudnia odszedł do wieczności chórzysta „Bel Canto” Gerard Ma-
zurek. Pełnił funkcję gospodarza chóru. Zajmował się sprawami orga-
nizacyjnymi i porządkowymi. Pomagał w organizowaniu każdej im-
prezy. W kronice napisano: „Śp. dh Gerarda brakuje na każdym kroku. 
Śmierć jego napełnia nas wielkim smutkiem”. 

ROK  2002

• W styczniu tego roku chór „Bel Canto” pod batutą Janusza Budaka i Wacława Mickiewicza  brał 
udział w koncertach kolędowych w: Górkach Śląskich, Kokoszycach, Rydułtowach,   kościele św. 
Antoniego w Rybniku, Rydułtowach oraz w swojej parafii w Gaszowicach. W tym koncercie wy-
stąpiły także chóry: „Teresa” z Rybnika – Chwałowic, chór parafialny ze Zwonowic, „Cecylia” z Ry-
dułtów, chór parafialny z Brzezia, „Harmonia” z Jejkowic oraz „Chopin” z Bujakowa. Ksiądz Eryk 
Grochla podziękował wszystkim chórzystom. Spotkanie zakończona poczęstunkiem.

• Dnia 27 i 28  stycznia chórzyści śpiewali 
na mszach świętych z okazji 60-tej rocz-
nicy urodzin księdza proboszcza Eryka 
Grochli. 

• Na walnym zebraniu chóru dokonano 
zmian w jego zarządzie. Skarbnikiem 
została Antonina Korbel, gospodarzem 
chóru Wincenty Lepiarczyk, przewod-
niczącym Komisji Rewizyjnej Maria 
Cichecka.

• 7 kwietnia „Bel Canto” uczestniczył 
jako jeden z pięciu chórów w Koncer-
cie Muzyki Sakralnej im. ks. Grzegorza 
Gerwazego Gorczyckiego, który odbył 
się  w kościele Królowej Apostołów   
w Rybniku. Dyrygentem był Wacław Mickiewicz.

• 53 chórzystów brało udział w wycieczce do Teatru Muzycznego w Gliwicach na operetkę Richarda 
Rodgersa „Oklahoma”.
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• 21 kwietnia odbyła się uroczystość poświęcenia sztandaru chóru „Bel Canto” (patrz: rozdział Roczni-
ce). W kronice zapisano nazwiska wszystkich fundatorów.

• W maju chórzyści wzięli udział w Festiwalu Pieśni Maryjnej „Regina Celi” w Radlinie oraz w eli-
minacjach i turnieju „Magnificat 2002” w Pszowie. „Bel Canto” został jednym z laureatów turnieju, 
który odbył się w kościele św. Herberta w Wodzisławiu Śląskim.

• 9 czerwca chór uczestniczył w Zjeździe Śpie-
waczy Okręgu Rybnickiego w Niedobczy-
cach. Koncert prowadził Wacław Mickie-
wicz.

• 23 czerwca chórzyści uczestniczyli we mszy 
prymicyjnej ojca Franciszka Kuczery, rodo-
witego mieszkańca Gaszowic, przebywające-
go od kilku lat w północnej Kanadzie. 

• Dnia 1 sierpnia funkcję pierwszego dyry-
genta objął Janusz Budak.
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• W dniach od 6 do 8 września, w 53 osobowym składzie,  
odbyła się wycieczka do: Ludźmierza, Czerwienne – Ba-
chledówki, Zakopanego i Bukowiny Tatrzańskiej, gdzie 
koncertowano w miejscowym kościele. 

• We wrześniu  odbyła się Pielgrzymka Chórów i Orkiestr 
Górnego Śląska do Matki Boskiej Piekarskiej, a w paź-
dzierniku obchodzono 90 rocznice urodzin Władysława 
Dworaczka, honorowego członka „Bel Canto”, dyrygen-
ta przedwojennego chóru „Cecy-
lia” oraz wieloletniego kierownika 
Szkoły Podstawowej w Gaszowi-
cach. 

• W październiku chórzyści pojecha-
li na wycieczkę „Śladami ostatniej 
pielgrzymki Ojca Świętego Jana 
Pawła II do Polski”. Odwiedzili  
i koncertowali w: Wadowicach, Kal-
warii Zebrzydowskiej, Sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia w Łagiewni-
kach oraz Klasztorze Karmelitów 
Bosych w Czernej.

• 11 listopada obchodzono 75-lecie 
kościoła Opatrzności Bożej w Ga-
szowicach. Mszę celebrował biskup 
Gerard Bernacki. 

• Rok zakończyły:  obchody święta 
świętej Cecylii, świętego Mikołaja, spotkanie opłatkowe. Szczególnym osiągnięciem było zdobycie 
po raz kolejny Pucharu Przechodniego Prezesa PZChiO w Rybniku.

                              
ROK 2003

• Tym razem kolędowanie rozpoczęto 4 stycznia  udziałem w XII Wieczorze Kolędowym w Pań-
stwowej Szkole Muzycznej w Tychach. „Bel Canto” wziął udział w przesłuchaniach jako jeden  
z 21 zespołów. Pod dyrekcją Janusza Budaka wykonano trzy kolędy; „Boscy posłowie”, „Święta Pa-
nienka”, „Coś się dzieje”. Partie solowe wykonywali: Bożena Kalisz i najmłodszy śpiewak Mateusz 
Piecowski. Zespół zasiliła studentka Marta Nurzyńska.

• Kolejne występy miały miejsce w kościele pw. Św. Małgorzaty w Lyskach oraz w Domu Pomocy 
Społecznej w Lyskach i w czasie IX Koncertu Kolędowego w Gaszowicach. Tym razem wystąpiły: 
chór mieszany „Cecilianum” z Krzyszkowic, chór kameralny „Ad libitum” z Pszowa, chór młodzie-
żowy PSM I i II Stop-
nia z Gliwic, schola 
dziewczęca parafii 
św. Józefa Robotnika 
z Zawady Książęcej, 
chór parafii św. Anny 
z Babic i gaszowicki 
chór „Bel Canto”. 
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• Kolędowano także w: Czernicy, Rydułtowach i w ramach koncertu „Mu-
zyka w starym opactwie” w Sanktuarium Matki Bożej w Rudach. 

• W miesiącu lutym śpiewano w czasie kilku mszy urodzinowych:  
61 urodzin księdza proboszcza Eryka Grochli, 65 urodzin siostry Letycji  
i 60 urodzin siostry Eugenii ze zgromadzenia Sióstr Salwatorianek.

• 26 kwietnia chór uczestniczył w Koncercie Muzyki Sakralnej im. ks. G.G. 
Gorczyckiego w kościele parafialnym w Rybniku-Chwałowicach. W kro-
nice zapisano: „Chórzyści śpiewali „sobie a muzom”, ponieważ kościół 
świecił pustkami. Było nam bardzo przykro”

• 25 maja koncertowano dwa razy: w Lyskach i w Czernicy. W kościołach 
tych miejscowości odbyły się Koncerty Pieśni Maryjnych.

• 6 czerwca chór uczestniczył w Pikniku Śpiewaczym w Niedobczycach,  
a 14 czerwca w Zjeździe Śpiewaczym Okręgu Rybnickiego w Szczygłowi-
cach gdzie „Bel Canto” zdobył drugie miejsce.

• W dniach 21-22 czerwca chór gościł już po raz trzeci u swych przyjaciół  
w Bruntalu w związku z obchodami 790-lecia istnienia tego czeskiego 
miasta. W kronice czytamy: „Każdy nasz pobyt w Bruntalu należy do bar-
dzo udanych i ten również. Nasi czescy przyjaciele przyjęli nas serdecznie i bardzo gościnnie. Teraz 
nas czeka bojowe zadanie przyjąć ich odpowiednio u nas”. 

• W sierpniu obchodzono złote gody chórzystów: Danieli i Longina Sobeczko oraz Anieli i Alfreda 
Janyga. 

• W dniach 30-31 sierpnia odbywały się uroczystości 10-lecia chóru „Bel Canto” (patrz: rozdział 
Rocznice).
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• W dniach 24-28 września trzech członków 
chóru wyjechało, wraz z chórem „Mickie-
wicz” z Niedobczyc, na wycieczkę do Wilna 
i Kowna oraz do miejscowości Troki. Poza 
kilkoma koncertami był czas na podziwianie 
piękna odwiedzanych miejsc. 

• 4 października chór uczestniczył w Świę-
cie Pieśni i Muzyki będącego inauguracją  
I Ogólnopolskiego Zjazdu Najstarszych 
Chórów i Orkiestr. Impreza odbyła się  
w Niedobczycach

• W kolejnej edycji Konkursu o Puchar Preze-
sa PZChiO w Rybniku „Bel Canto” zdobył II 
miejsce zdobywając tylko o 5 punktów mniej 
od zwycięzkiego chóru „Mickiewicz” z Nie-
dobczyc

• 18 listopada chór wystąpił w kościele  
w Chwałowicach w ramach IV Dni Cecyliań-
skich zorganizowanych przez Towarzystwo 
Muzyczne im. braci Szafranków z Rybnika. 
Dyrygował Janusz Budak. Akompaniatorem była Barbara Budak. 
Partie solowe wykonywali: Mateusz Piecowski i Bożena Kalisz.

• W grudniu delegacja  „Bel Canto” brał udział w pogrzebie wielo-
letniego chórzysty Franciszka Burdy. „Cześć jego pamięci”. Tego 
samego dnia chór śpiewał w czasie mszy z okazji 80-lecia urodzin 
seniorki chóru Gertrudy Kasperzec.

• 8 grudnia chór uświetnił msze świętą z okazji otwarcia sali gim-
nastycznej przy Gimnazjum w Piecach. Pod batutą Janusza Buda-
ka wykonano pieśni: „Sancta Maria”, „Kyrie”, „Alleluja”, „Sanctus”, 
„Agnus Dei”, „Panis Angelikus” i „O Salutaris”.

• 26 grudnia chórzyści pożegnali śp. dh Włady-
sława Dworaczka, członka honorowego „Bel 
Canto”. W kronice odnajdujemy bardzo piękne 
słowa: „Pan Kierownik tak powszechnie na-
zywany przez gaszowiczan zostawił po sobie 
trwały ślad w sercach wielu pokoleń miesz-
kańców Gaszowic, ponieważ był  człowiekiem  
z charyzmą, podającym przyjazną dłoń, ofiaru-
jącym zawsze pomoc z radością i uśmiechem. 
Władziu! Cześć Twojej pa-
mięci! Niech Ci ziemia lek-
ką będzie!”. 

• 29 grudnia  44 chórzystów 
„Bel Canto” udało się do 
czeskiego Bruntala. W opi-
nii chórzystów występ był 
bardzo udany. 
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2004

• Kolędowanie rozpoczęto w kościele Franciszkanów w Rybniku już 4 stycznia. 11 stycznia odbył się 
X Koncert Kolędowy w Gaszowicach. Wystąpiły: chór „Bel Canto” z LO w Rybniku, chór „Słowik”  
z Przyszowic, chór „Seraf ” z Rybnika, „Lira” z Karwiny Darkowa oraz „Bel Canto” pod batutą Janu-
sza Budaka. 

• 12 stycznia chórzyści wzięli udział w uroczystości żałobnej pożegnania człon-
ka honorowego „Bel Canto” księdza proboszcza Arnolda Woźnicy. 

• 18 stycznie „Bel Canto” kolędowało w Niedobczycach, a 23 stycznia brało 
udział w X Wodzisławskich Spotkaniach Kolędowych. „Do Gaszowic wróci-
liśmy nieco zawiedzeni, ponieważ nie znaleźliśmy się wśród laureatów. Nie-
stety, nie śpiewaliśmy w pełnym składzie. Brakowało sporo altów”.

• 1 lutego kolędowano w Rydułtowach.
• 13 lutego chór brał udział w I Koncercie Walentynkowym w Ośrodku Kul-

tury i Sportu w Gaszowicach, a 14 marca w II Koncercie Pieśni Pasyjnych  
w Radoszowach.

• 29 marca chórzyści obej-
rzeli przedstawienie Mi-
sterium Meki Pańskiej 
wykonane na deskach 
Teatru Cieszyńskiego 
przez zespół teatral-
ny parafii w Cieszynie  
w reżyserii siostry Ja-
dwigi Wyrozumskiej ze 
Zgromadzenia Sióstr św. 
Elżbiety. Istotnym walo-
rem przedstawienia była 
muzyka Wojciecha Kila-
ra. 
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• 16 maja odbyły się I Dni Promocji Zdrowia w Gminie Gaszowice. Na zakończenie uroczystej aka-
demii wystąpił chór „Bel Canto” wykonując pieśni: „Szlachetne zdrowie”, „Oda do radości”, „Koły-
sanka”. Partie solowe wykonał Mateusz Piecowski przy akompaniamencie Barbary Budak. Chórem 
dyrygował Janusz Budak.

• 30 maja w kościele pw. Św. Maksymiliana Kolbe w Szczerbicach  odbył się IX Koncert Pieśni Sa-
kralnej. Poza „Bel Canto” wystąpiły chóry: „Moniuszko” z Czyżowic, „Harmonia” z Jejkowic, „Ave”  
z Jastrzębia Zdroju oraz „Słowik nad Olzą” z Olzy. 

• 26 sierpnia chórzyści pożegnali swojego kolegą Bronisława Pośpiecha, hono-
rowego członka chóru. „Był człowiekiem pogodnym, zawsze uśmiechniętym, 
chętnie każdemu służył radą i pomocą i dlatego bardzo mile i serdecznie zacho-
wał się w naszej pamięci”. 

• 29 sierpnia „Bel Canto” śpiewał w czasie dożynek gminnych w Piecach. Chórem 
dyrygował gościnnie Wacław Mickiewicz. 

• 5 września odbyła się Pielgrzymka Chórów i Orkiestr PZChiO Oddziału Ślą-
skiego do Matki Boskiej Piekarskiej Sprawiedliwości i Miłości Społecznej. „Bel 
Canto” był jednym z 35 chórów uczestniczących we wspaniałej uroczystości.
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• W dniach 17-19 września chórzyści uczestniczyli w warsztatach muzycznych w Koniakowie. Zwie-
dzano lokalne kościoły, w których wykonywano pieśni. Chórzyści wędrowali po górach lecz również 
wzbogacali swój warsztat muzyczny. 

• Kolejna edycja Święta Pieśni i Muzyki oraz Konkurs o Puchar Przechod-
ni Prezesa PZChi O Rybnik zakończyła się wielkim sukcesem „Bel Canto”. 
Chór zdobył 182 punkty, I miejsce w konkursie i puchar za zwycięstwo.

• W listopadzie chór uczestniczył w VIII Międzynarodowym Festiwalu Chó-
rów im. ks. Anzelma Skrobola w Jastrzębiu Zdroju. Uczestnikami były chóry 
z Polski, Ukrainy, Białorusi, Słowacji i Czech. Festiwal miał charakter eku-
meniczny. 

• W programie Dni Cecyliańskich odbyło się 14 koncertów. „Bel Canto” śpie-
wał w kościele pw. Królowej Apostołów w Rybniku. Pod batutą Janusza Bu-
daka wykonał dwie pieśni: „Agnus Dei” oraz „Hymn do świętej Cecylii”.    
Z okazji święta swojej patronki złotą odznakę honorowa otrzymał dyrygent 
Janusz Budak, a srebrne otrzymali Stanisław Kokot, Longin Sobeczko, Stefania Woźnica, Anna Kup-
ka i Jan Larysz. Odznaki brązowe zaś otrzymali: Eryka Korbel, Daniela Wojaczek i Henryk Sieroń. 
Odznaczenia wręczał Jerzy Brzezinka przedstawiciel PZChiO Rybnik.

• Rok zakończyło spotkanie opłatkowe. 

2005

• 9 stycznia w kościele Opatrzności Bożej w Gaszowicach odbył się XI Koncert Kolędowy. Udział 
wzięły: Zespół Muzyki Dawnej „Villanella” z Kędzierzyna – Koźla, Młodzieżowy Chór Dziewczęcy 
przy Gimnazjum i Świetlicy Środowiskowej z Drogomyśla, Chór Parafii św. Zygmunta i św. Jadwigi 
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Śląskiej z Kędzierzyna-Koźla, Chór „Cecylia” z Rydułtów, Chór Kameralny „Tryl” z Toszka, Chór 
im. Adama Mickiewicza z Niedobczyc, Chór Parafii św. Anny z Krzyżanowic oraz gaszowicki „Bel 
Canto”. Połączone chóry wykonały kolędę „Cicha noc”. Dyrygował Janusz Budak. 

• 12 stycznia odbyło się spotkanie noworoczne zorganizowane przez Komisję Oświaty, Kultury i Spor-
tu. Uczestnikami byli członkowie „Bel Canto”.

• W styczniu chór kolędował w Górkach Śląskich i w Kędzierzynie-Koźlu.
• 19 i 20 lutego, w gaszowickiej parafii 

miała miejsce wizytacja kanoniczna księ-
dza biskupa Stefana Cichego. Odbyło się 
również spotkanie z członkami chóru 
„Bel Canto”. W kronice czytamy: „Mile 
będę wspominał spotkanie z Chórem 
„Bel Canto” w Gaszowicach. Dziękuję 
za piękny śpiew i życzę, aby chór śpie-
wał Panu Bogu na chwałę, ludziom ku 
radości i sobie ku zbawieniu. Wszystkim 
chórzystom z serca błogosławię. +Stefan 
Cichy biskup pomocniczy katowicki”. 

• 25 marca chór śpiewał w czasie uroczy-
stości wielkopiątkowych. Partie solowe 
wykonali: Bożena Kalisz, Longin Sobecz-
ko, Jan Larysz, Henryk Sieroń i Józef 
Sobeczko.   

• 30 marca odbyła się uroczystość 40-lecia 
pożycia małżeńskiego chórzystki Danieli 
Merkel i Huberta Merkel. 

• W kwietniu chór uczestniczył w Koncer-
cie Muzyki Sakralnej im. ks. Gerwazego Gorczyńskiego w Niedobczycach a w maju w Koncercie 
Jubileuszowym z okazji 85-lecia Okręgu Rybnickiego PZChiO oraz 95-lecia Oddziały Śląskiego  
PZChiO w Katowicach.

• W dniach 20-22.05 „Bel Canto” uczestniczył w Ogólnopolskim Zlocie Chórów i Orkiestr Ojcu świę-
temu Janowi Pawłowi II w Dowód Wdzięczności, który odbył się w Sanktuarium Matki Boskiej 
Licheńskiej w Licheniu. W drodze na miejsce zlotu chórzyści odwiedzili Sanktuarium Świętego  
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Józefa w Kaliszu, gdzie śpiewali w czasie mszy świętej. Udział w kilku koncertach grupowych i wła-
snych był dla chórzystów wielkim przeżyciem. „Licheń  nie będzie długo słyszał czegoś podobnego” 
– zapisano w kronice.

• Już po kilku dniach chór wystąpił w czasie Koncertu Pieśni Sakralnej z okazji 
Dnia Matki w kościele pw. św. Jerzego w Rydułtowach, a 5 czerwca w Koncer-
cie Pieśni Sakralnej w Raszczycach.

• W dniach 18 i 19 czerwca koncertowano w czeskim Bruntalu. Okazją do zło-
żenia wizyty były dni tego pięknego miasta.  O wizycie gości z Gaszowic pisała 
lokalna prasa. 

• 29 sierpnia chórzyści śpiewali podczas mszy żałobnej salwatorianki, siostry  
Leticji, która włożyła wiele wysiłku w założenie klasztoru w Gaszowicach. 
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• 3 i 4 września w Gaszowicach gościli chórzyści z czeskiego Bruntalu i słowackich Krombachów. 
Chóry uczestniczyły w dożynkach gminnych, które odbyły się w Szczerbicach 

• 23 października, w ramach I Kon-
gresu Muzyki Liturgicznej Archi-
diecezji Katowickiej  chór zorga-
nizował w kościele gaszowickim 
Dzień Muzyki Liturgicznej. Wy-
stąpiło 6 chórów.  

• 25 października chórzyści wybrali 
się do czeskiej Opawy na spektakl 
opery „Tosca”.

• W Konkursie o Puchar Przechod-
ni Prezesa PZChi O Rybnik chór „Bel Canto” kolejny raz zdobył I miejsce. 

• 26 listopada chórzyści uczestniczyli w pogrzebie Wilibalda Bywalca, który 
kierował gmina przez 19 lat.

• Rok zakończono obchodami święta św. Cecylii oraz spotkaniem opłatko-
wym. 
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2006

• 7 stycznia chór uczestniczył w Koncercie Kolędowym w Radoszowach, a tydzień później w XII Kon-
cercie Kolędowym w Gaszowicach. Gaszowicka świątynia gościła: Chór Powiatowego  Ogniska Pra-
cy Pozaszkolnej  „Skowronki” z Czerwionki-Leszczyn, Młodzieżowy Chór Dziewczęcy przy Gim-
nazjum i Świetlicy Środowiskowej w Drogomyślu, Chór Mieszany „Concerto” z Boguszowic, Chór 
Duszpasterstwa  Akademickiego „Dar” z Rybnika, Chór „Cantabile” przy Parafii św. Anny z Gliwic 
– Łabędy oraz „Bel Canto”. 

• W dalszym ciągu chór kolędował. Uczestniczył w Adoracji Kolędowej  
w Panewnikach, w kościele św. Jadwigi w Rybniku,  w Domu Opieki Spo-
łecznej w Lyskach oraz w kościele św. Jerzego w Rydułtowach.

• W marcu śpiewali w czasie obchodów 
55 rocznicy powstania Koła Gospodyń 
Wiejskich w Gaszowicach.

• W kwietniu chór uczestniczył w uro-
czystej mszy świętej oraz nabożeństwie 
z okazji I rocznicy śmierci Sługi Boże-
go Jana Pawła II, w Niedzieli Palmowej 
oraz w liturgii Męki Pańskiej i Adoracji 
Krzyża w Wielki Piątek.

• 21 kwietnia chórzyści wyjechali do Te-
atru Muzycznego w Gliwicach na ope-
retkę „Kwiat Hawaii”. 

• 30 kwietnia chór zorganizował XI Gaszowicki Koncert Pieśni Sakralnej, tym razem w kościele  
pw. Św. Jacka w Radoszowach. Wystąpiło pięć chórów. 

• Siedem zespołów wystąpiło w czasie obchodów Święta Konstytucji 3 Maja w Parku im. H. Czempiela 
w Niedobczycach. Chórem „Bel Canto” dyrygowała Krystyna Lubos.

• Chór uczestniczył w koncercie laureatów „Magnifikat 2006” w Wodzisławiu. 
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• W maju odbywały się Koncerty Maryjne w Bier-
tułtowach i w Czyżowicach. Chórem „Bel Canto” 
dyrygował Janusz Budak.

• Chór zdobył II miejsce w I Festiwalu Pieśni Eu-
charystycznej „O Salutaris Hostia” w kościele Naj-
świętszego Ciała i Krwi Chrystusa w Katowicach-
-Piotrowicach.

• 11 chórów, w tym „Bel Canto” uczestniczyło w IV 
Zlocie Chórów PZChiO Wodzisław Śląski w Olzie.

• 27 sierpnia chórzyści uczestniczyli w Dożynkach Powiatowych 2006 w Gaszowicach. 
• 10 września „Bel Canto” brał udział w Pielgrzymce Chórów i Orkiestr Górnego Śląska do Matki 

Boskiej Piekarskiej.
• Trzydniowa wycieczka (22-24 09. 2006) wiodła 

trasą: Kielce-Jędrzejów-Chęciny-Święta Katarzy-
na-Święty Krzyż-Tokarnia. Wyjazd połączony był 
z warsztatami i koncertami. Dyrygował Janusz 
Budak. 

• Chór „Bel Canto” był organizatorem Dnia Muzyki 
Liturgicznej (22.10. 2006). Odbył się on w koście-
le w Gaszowicach. Występowały Chór „Słowiczek”  
z Popielowa, Chór „Ave” z Parafii NMP Matki Ko-
ścioła w Jastrzębiu– Zdroju, Chór „Echo” z Biertuł-
tów, Chór „Cecilianum” z Krzyżkowic ora gaszowicki „Bel Canto”. 

• W Konkursie o Puchar Przechodni Okręgu Ryb-
nickiego PZCh i O im. Reinholda Tronta w Gie-
rałtowicach chór, kolejny raz, zdobył I miejsce.

• W listopadzie odbyły się uroczystości święta św. 
Cecylii, a w grudniu zorganizowano spotkanie 
opłatkowe.
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2007

• „Bel Canto” koncertował  6 stycznia w Popielowie, 7 stycznia w Brze-
ziu i 21 stycznia w Gaszowicach w ramach XIII Koncertu Kolędowego. 
Wystąpiło pięć chórów. 

• 28 stycznia chórzyści uczestniczyli w mszy świętej z okazji 65 urodzin, 
40- lecia kapłaństwa oraz 20 – lecia  posługi proboszcza E. Grochli  
w Gaszowicach. 

• W drugiej części walnego zebrania, które odbyło się 2 lutego jedno-
głośnie prezesem chóru wybrano Danielę Merkel. Reszta zarządu po-
została w dotychczaso-
wym składzie. Nowym 
członkiem Komisji Re-
wizyjnej został Stani-
sław Procek, a drugim 
gospodarzem Krystyna 
Gatner. Odchodzącemu 
prezesowi Alfredowi 
Mańce podziękowano 
za owocną pracę.

• 17 lutego zorganizowano zabawę 
karnawałową. Miejscem spotka-
nia była sala WUSHU w nieczyn-
nej cegielni w Gaszowicach. 

• 1 kwietnia chórzyści uczestniczyli 
w Niedzieli Palmowej, 6 kwietnia 
w Wielki Piątek wykonali „Pa-
sję Męki Pańskiej wg. św. Jana”,  
8 kwietnia uczestniczyli we mszy 
wielkanocnej do Chrystusa Zmar-
twychwstałego.

• 17 kwietnia odbył się pogrzeb chórzystki Danieli Sobeczko. Była członkiem 
chóru od momentu jego założenia. Angażowała się w jego działalność. „Cześć 
jej pamięci!”. 

• 22 kwietnia chór uczestniczył w Koncercie Pieśni Sakralnej im. G.G. Gorczyc-
kiego w intencji rychłej beatyfikacji Jana Pawła II. Odbył się on w kościele 
Królowej Apostołów w Rybniku. „Bel Canto” wystąpił pod dyrekcją Janusza 
Budaka. Akompaniatorem była Barbara Budak.

• 3 maja chór śpiewał w czasie obchodów święta Konstytucji 3 Maja „Cały Śląsk 
gra i śpiewa”. Odbyły się one  
w Parku im. H. Czempiela  
w Niedobczycach.

• 6 maja chór uczestniczył we 
mszy świętej z okazji 25 lat 
kapłaństwa ks. prob. Stefana 
Doleżycha w kościele pw. Św. 
Maksymiliana Marii Kolbe  
w Szczerbicach. 
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• 15 maja chórzyści wystąpili w Domu Opieki 
w Jakubowicach, w którym kapelanem był ks. 
prob. Józef Krawczyk, emerytowany, honoro-
wy członek „Bel Canto”. 

• W maju odbył się Festiwal Pieśni Maryjnej 
„Magnifikat 2007”. Chór wystąpił w kon-
cercie laureatów, który odbył się 20 maja  
w kościele WNMP w Wodzisławiu Śląskim. 
Zdobył II miejsce i puchar prezydenta Wo-
dzisławia.

• 10 czerwca chór był organizatorem i wystąpił w Koncercie Pieśni Liturgicznej w Szczerbicach. 
Uczestniczyły cztery chóry: „Cantate Deo” z Rybnika, „Harmonia” z Jejkowic, „Mickiewicz” z Nie-
dobczyc i „Bel Canto”. 

• 29 lipca posługę w gaszowickiej parafii zakoń-
czył ks. prob. Eryk Grochla, a rozpoczął ks. 
prob. Marek Paszek. Chór uczestniczył w uro-
czystości.

• 1 września odbyła się uroczysta msza święta  
z okazji Złotych Godów państwa Marii i Euge-
niusza Kozielskich, zasłużonych członków chó-
ru. Pani Maria śpiewała a pan Eugeniusz wspo-
magał działania „Bel Canto”. 
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• 2 września chór uczestniczył w do-
żynkach gminnych w Czernicy. 

• W dniach od 21 do 23 września 
chórzyści uczestniczyli w wycieczce 
i warsztatach muzycznych w Wiśle 
– Czarne. 

• Również w tym roku „Bel Canto” 
wystąpił w finale VIII Festiwalu 
Pieśni Maryjnej „Magnificat” pod 
honorowym patronatem ks. abpa 
Damiana Zimonia Metropolity Ka-
towickiego  oraz Stanisława Kor-
fantego prezydenta miasta Piekary 
Śląskie. Chórem dyrygował Janusz 
Budak.

• 12 października chórzyści wybrali 
się do Opery Śląskiej w Bytomiu na operetkę „Wesoła 
wdówka” Franza Lehara. 

• W kolejnym Koncercie Pieśni Sakralnej w parafii 
pw. Opatrzności Bożej w Gaszowicach wystąpiły: 
Chór im. Juliusza Rogera z Rud, Chór „Słowiczek”  
z Popielowa, Zespół Regionalny „Pszowiki” z Pszowa  
i „Bel Canto”. Na zakończenie ks. prob. Marek Pa-
szek: „Cieszył się, że są jeszcze chętni, którzy chwalą 
Boga „darem ludzkich głosów”. 

• 16 października „Bel Canto” śpiewał w czasie na-
bożeństwa różańcowego w intencji be-
atyfikacji Jana Pawła II, a 24 października 
koncertował w Miejskim Domu Pomocy 
Społecznej w Rybniku. 

• 18 listopada chór uczestniczył w obcho-
dach 80-lecia Parafii Opatrzności Bożej  
w Gaszowicach. W Izbie Pamięci Szkoły Pod-
stawowej im. T. Kościuszki w Gaszowicach 
zorganizowano okolicznościową wystawę.  
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• „Bel Canto” zdobył kolejny raz pierwsze miejsce w Konkursie o Puchar Prezesa PZChiO Oddział  
w Rybniku im. Reinholda Tronta. Dyrygował Janusz Budak. 

• W listopadzie tradycyjnie obchodzono święto św. Cecylii, co wiązało się z udziałem chóru w Dniach 
Cecyliańskich w Rybniku.  Przed Bożym Narodzeniem zorganizowano spotkanie opłatkowe. Odby-
ło się: „W podniosłej, iście już świątecznej atmosferze”.

ROK 2008

• Nowy rok 2008 chór rozpoczyna udziałem w koncercie Noworocznym w Gimnazjum im. Ziemi 
Śląskiej w Piecach. W spotkaniu uczestniczyło około 200 osób.

• W styczniu „Bel Canto” uczestniczy w VII Spotkaniu Kolędowym u ojców Franciszkanów w Rybni-
ku, XIV Koncercie Kolędowym w Gaszowicach, a także koncertach w Niedobczycach i Popielowie 
oraz w XIV Wodzisławskich Spotkaniach Kolędowych.

• Udział chóru w mszy św. 50-lecia małżeństwa  Zofii i Wincentego Lepiarczyków. On wieloletni czło-
nek chóru, ona organizator zaplecza imprez organizowanych przez „Bel Canto”. 

• W lutym – koncert przy 
świecach w SP Jejkowi-
ce, wieczór wspomnień 
(15-lecie chóru) oraz 
udział w dniu seniora i 
mszy św. Z okazji 50-lecia 
małżeństwa Anny i Zy-
gfryda Korbel, rodziców 
wiceprezesa chóru.

• Chór śpiewał na mszach 
okolicznościowych: rocz-
nicy śmierci  papieża Jana 
Pawła II o rychłą beatyfi-
kację.

• W kwietniu chór bierze 
udział także w Koncercie 
Pieśni Sakralnej w Popielowie, Koncercie Wielkanocnym Pieśni Sakralnej w kościele oo. Francisz-
kanów w Rybniku. Uczestniczy także we mszy św. z okazji 50-tej rocznicy urodzin Krystyny i Józefa 
Korbel, wiceprezesa chóru oraz „Złotych Godów” małżeństwa Genowefy i Jana Laryszów zwanego 
„samozwańczym dyrygentem”.

• „Cały Śląsk Gra i Śpiewa” - chór razem z innymi śpiewa w dzielnicowych obchodach święta konsty-
tucji 3 Maja w Niedobczycach.
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• Maj to udział „Bel Canto” w uroczystości I Komunii Św. i odpuście parafialnym w Gaszowicach, 
występ z okazji „Dnia Matki” oraz wizyta  w Domu Opieki w Jakubowicach. 

• W czerwcu chór bierze udział w Festiwalu Pieśni Eucharystycznej „O,Salutaris Hostia” w Katowicach 
Piotrowicach zajmując II miejsce, w jubileuszu 100-lecia chóru „Cecylia” w Rydułtowach, 95-lecia 
chóru „Mickiewicza” w Niedobczycach, Koncercie Pieśni Liturgicznej w kościele w Szczerbicach  
i uroczystościach 60-lecia powstania LO w Rydułtowach.

• W sierpniu udział w dożynkach gminnych w Łukowie Śl. i spotkania przy ognisku.
• 19-21 września udział w warsztatach muzycznych (Wisła-Czarne). 
• 28 września „Bel Canto” chór bierze udział w obchodach 20-lecia swojego imiennika chóru „Bel 

Canto” I LO im. Powstańców Śląskich w Rybniku.
• 1 października delegacja chóru bierze udział w pogrzebie pani Joanny Szulc wiolonczelistki sekstetu 

smyczkowego, który akompaniował chórowi na 10 występach.
• 12 października na obchodach 15-lecia chóru „Bel Canto” w Gaszowicach członkowie chóru zostali 

odznaczeni honorowymi odznakami i dyplomami. W uroczystościach uczestniczył gościnnie chór 
z Bruntalu.

• W październiku chór śpiewa także na koncertach Pieśni Maryjnej w Marklowicach i Pieśni Sakral-
nej chórów jubilatów w Gaszowicach. („Cecylia” z Rydułtów, „Mickiewicz” z Niedobczyc, „Echo”  
z Biertułtów, „Cecylianum” z Krzyżkowic, „Bel Canto” z Gaszowic). Bierze udział w mszy św.  
w intencji beatyfikacji Jana Pawła II.
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• Listopad to I miejsce i Puchar Przechodni w konkursie Okręgu Rybnickiego  im. R. Tronta w Chudo-
wie oraz obchody dnia św. Cecylii. 

• 15 grudnia umiera wieloletni członek chóru Eryk Korbel. 
• Rok 2008 zakończono spotkaniem opłatkowym. Noworoczne kolędowanie „Bel 

Canto” rozpoczyna w święto Trzech Króli w Rybniku w kościele oo. Franciszka-
nów, dalej w kaplicy przyszpitalnej w Orzepowicach i XXIV koncertem kolęd w 
Gaszowicach. 

ROK 2009

• Początek roku to koncerty kolędowe. „Bel Canto” uczestniczy w ”IX Spotkaniach Kolędowych” u św. 
Józefa w Rybniku, koncerty kolędowe w Pszowie, w Wodzisławiu i Gaszowicach. Chór kolędował 
także w wojewódzkim szpitalu w Rybniku i na dniu seniora w Gaszowicach.

• 24 luty „Śledzik”, a 10 marca spotkanie z okazji „Dnia Kobiet”.
• W kwietniu chór uczestniczy w pogrzebie Leonarda Langera, mszach z okazji 80-tych urodzin Sta-

nisława Kokota i Joachima Porwoła - członków chóru.
• 11 kwietnia po raz pierwszy chór bierze udział w liturgii Wigilii Paschalnej w kościele w Gaszowi-

cach, a 26 kwietnia uczestniczy w koncercie pieśni sakralnej im. G.G. Gorczyckiego w Popielowie.
• 3 maja występuje na koncercie „Cały Śląsk Gra i Śpiewa” w Niedobczycach.
• W maju składa dwukrotną wizytę w domu opieki w Jakubowicach oraz uczestniczy w Festiwalu Pie-

śni Maryjnej „Magnificat 2009” w Pszowie i festiwalu „Regina Coeli” w Biertułtowach.
• Czerwiec to udział we mszy św. odpustowej w Gaszowicach oraz „XIV Koncercie Pieśni Sakralnej” 

w Szczerbicach, a także udział w „VII Zlocie Chórów nad Olzą”.
• „Muzyka łączy...” to kon-

cert w którym uczestni-
czy „Bel Canto” 28 sierp-
nia w Czernicy, a później  
w Dożynkach Gminnych 
w Piecach.

• 18-20 września udział  
w warsztatach muzycz-
nych w Poroninie po-
łączonych z wieloma 
atrakcjami. Odwiedzone 
miejsca to między innymi 
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Szaflary, Olcza, Jaszczurówka, Krupówki, Krzeptówki, 
Poronin i Zawoja.

• W październiku „Bel Canto” uczestniczy w „Dniu Pie-
śni Maryjnej” w Niedobczycach i koncercie „Pieśni 
Maryjnej” w Krzyżkowicach.

• Jak co roku chór „Bel Canto” bierze udział w konkur-
sie o puchar przechodni okręgu rybnickiego PZChiO 
im. R. Tronta. Udział w konkursie wzięło 10 chórów. 
„Bel Canto” było gospodarzem konkursu i zdobywcą 
pucharu za I miejsce. 

• Koniec roku to tradycyjne spotkania biesiadne z okazji 
dnia św. Cecylii, udział we mszy św. i obchodach „Dni 
Cecyliańskich” w Rybniku oraz tradycyjnym spotkaniu opłatkowym.

ROK 2010

• Początek roku to tradycyjne koncerty kolędowe w Krzyżkowicach, Pszowie, Gaszowicach. Czesko-
-polskie spotkania chóralne w Wodzisławiu Śl., koncerty w Orzepowicach i Niedobczyczch.

• 19 stycznia odbyło się Walne Zebranie na którym dokonano podsumowania działalności chóru. 
Pracę kronikarza za dh Marię Knapik przejmuje dh Sylwia Mazurek.

• Mateusz Piecowski chórzysta „Bel Canto” kwalifikuje się w gronie 5 wykonawców do turnieju kra-
jowego OFPY.

• W okresie wielkanocnym chór uczestniczy w mszach św. „Niedzieli Palmowej” liturgiach „Wielkiego 
Piątku” i „Wigilii Paschalnej”.

• 28 kwietnia udział w pogrzebie ks. Stefana Doleżycha proboszcza parafii w Szczerbicach.
• Maj to koncert w kaplicy szpitala w Orzepowicach, udział w „Festiwalu Pieśni Religijnej” w Pszowie 

i koncert pieśni sakralnej w gaszowickim kościele. 

• 9 czerwca udział w „Dniach Raciborza” połączonych ze 
100-leciem Śląskich Kół Śpiewaczych.

• 12 czerwca chór uczestniczy w III Festiwalu Pieśni Euchary-
stycznej „O,Saluraris Hostia” w Katowicach-Piotrowicach.

• Warsztaty muzyczne w Poroninie 9-11 czerwca odbyły się 
ku zadowoleniu wszystkich uczestników. Oprócz występów 
w kościołach uczestniczono w wielu atrakcjach turystycz-
nych. 
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• 19-20 czerwca wycieczka chóru do Bruntalu z okazji 797 rocznicy założenia 
miasta.

• We wrześniu „Bel Canto” bierze udział w pielgrzymce chórów i orkiestr Śląska 
do Matki Boskiej Piekarskiej w 100-lecie Związku Śląskich Kół Śpiewaczych.

• 3 października Dzień Pieśni i Muzyki w Niedobczycach zakończony biesiadą. 
„Było bardzo wesoło i przyjemnie” - pisze kronikarz.

• Jak co roku w październiku udział w koncertach pieśni sakralnej w Krzyżko-
wicach i pieśni liturgicznej w Czernicy. 

• 6 listopada tradycyjnie „Bel Canto” bierze udział w XXXIII edycji o Puchar 
Przechodni Okręgu Rybnickiego PZCHiO im. R. Tronta w Chudowie. Wśród 
11 chórów Gaszowiczanie zajmują I miejsce.

• 14.11.2010. Koncert muzyki Gospel w OKiS-ie Gaszowice, a 20 listopada ob-
chody dnia św. Cecylii i następnie 28 listopada udział  chóru w Dniach Cecy-
liańskich w Rybniku-Paruszowcu.

• W ciągu roku „Bel Canto” brało udział w około 20 mszach św. ślubnych, pogrzebowych i rocznico-
wych swoich członków i ich rodzin bądź znajomych.

• Rok chór kończy spotkaniem opłatkowym.

ROK 2011

• Jak zwykle początek roku to udział  
w koncertach kolędowych: w Chwałę-
cicach (6.01.), Krzyżkowicach (9.01.),  
Gaszowicach (16.01.). 

• Spotkania kolędowe w Wodzisławiu, 
koncert u Królowej Apostołów w Ryb-
niku.

• 12 i 13 lutego obchody dwóch rocznic,  
a w nich udział chóru: 60-lecia KGW 
Gaszowice i 18-ta rocznica założenia 
„Bel Canto”.

• Tradycyjnie „Bel Canto” uczestniczy  
w liturgii Wielkopostnej.
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• W maju udział w mszach św. I Komunii Św., 
bierzmowaniu, koncert w kaplicy przyszpitalnej 
w Rybniku-Orzepowicach, festiwalu pieśni ma-
ryjnej „Magnificat” w Pszowie z którego: „wró-
ciliśmy bardzo rozgoryczeni uważając się za po-
krzywdzonych” z powodu braku kwalifikacji do 
finału „Magnifikat 2011” w Piekarach Śląskich.

• 28-29 maja wizyta chóru z Bruntalu. Pobyt cze-
skich przyjaciół był atrakcyjny, urozmaicony 
wycieczką do Mosznej na festyn z okazji Dnia 
Dziecka, oraz koncertem pieśni Maryjnej z oka-
zji „Dnia Matki”. 

• 5 czerwca „Slezsky TROJOK 2011” w Opawie. „Bel Can-
to” wykonał pieśni: „Dzieweczka z Poręby”, „Piotr”, Mo-
dlitwa eucharystyczna Jana Pawła II”, „When I fall in love” 
pod dyrekcją Janusza Budaka. Akompaniowała Barabara 
Budak. Partie solowe wykonali Bożena Kalisz, Agnieszka 
Stryczek i Mateusz Piecowski. 

• 26.06. IX Zlot Chórów nad Olzą - „Łączenie tradycji  
i przyszłości pięknego śpiewu chóralnego na Śląsku”. 
Udział wzięły chóry „Kalina” z Karwiny, „Lutnia” z Dolnej 
Lutyni, „Moniuszko” z Czyżowic, „Spójnia” z Marklowic, 
„Lira” z Rydułtów-Orłowca oraz „Bel Canto” z Gaszowic. 
Puchar pojechał do Gaszowic, a „solistki – dh Agnieszka 
Stryczek i Justyna Palarz przebrane za czarne koty, w czar-
nych maskach pokazały na co je stać, dosłownie <przeszły 
same siebie>... dziewczyny tym występem zrobiły furorę. 
Owacjom nie było końca”.

• 28 sierpnia odbyły się Dożynki Powiatowo-Gminne w Gaszowicach. Na mszy św. chór wykonał kilka 
pieśni, a później miejscowi uczestnicy i zaproszeni goście wzięli udział w korowodzie dożynkowym.

• 17-19 września „Bel Canto” uczestniczy w warsztatach muzycznych w Białce Tatrzańskiej. Jak zwy-
kle obok śpiewania było sporo innych atrakcji. 
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• 25 września XVII Koncert Pieśni Sakralnej w kościele 
św. Maksymiliana Kolbe w Szczerbicach. 

• 8 października udział w Zjeździe Chórów Zrzeszo-
nych w Związku Śląskich Kół Śpiewaczych – amfiteatr 
Zadole – Katowice Piotrowice, Ligota, Panewniki po-
przedzony (1.10) próbą połączonych chórów okręgu 
rybnickiego z miejską orkiestrą dętą „Rybnik”. „Szko-
da, że przy takiej imprezie nie dopisała pogoda” - pi-
sze kronikarz.

• W listopadzie XXXIV edycja konkursu o puchar 
przechodni PZChiO Rybnik im. R. Tronta  w Gaszo-
wicach. „Bel Canto” „tradycyjnie” zajęło I miejsce. 

• 13 listopada XVII Koncert Pieśni Liturgicznej w Ga-
szowicach z udziałem zespołu wokalnego „Singers” 
Gimnazjum w Piecach, chóru „Słowik” z Olzy, chóru 
„Cante – Dominium” z Chwałęcic i chóru „Bel Canto” 
z Gaszowic.

• 20 listopada Festiwal Chóralny – Dni Cecyliańskie 
pamięci kompozytora (ziomka z Czernicy) Henryka 
Mikołaja Góreckiego w 
Rybniku.

• Spotkanie biesiadne  
z okazji dnia św. Ce-
cylii patronki chórów 
w gronie 64 osób. Byli 
obecni sponsorzy chó-
ru ale nie pojawili się 
dyrygent chóru, wójt 
oraz zaproszeni księża. 
Bawiono się doskona-
le. „Przekrój wiekowy 
na parkiecie rozpoczy-
nał się od 16-latków do 
93-latka, który dziarsko 
tańczył z młodzieżą… rozeszliśmy się po północy” - wspomina kronika.

• 9 grudnia szkole podstawowej w Czernicy nadano imię Henryka Mikołaja Góreckiego. Przed uro-
czystą mszą św. chór „Bel Canto” wykonał trzy utwory: „Ave Maria”, „Signore delle cime” oraz „Zdro-
waś bądź Maryjo” H.M. Góreckiego. Mszę celebrował i homilię wygłosił ks. abp Damian Zimoń.

• 19 grudnia odbyło się spotkanie opłatkowe. Przy własnoręcznie upieczonym cieście i śpiewaniu ko-
lęd spędzono mile czas.

ROK 2012

• 6 stycznia koncert kolędowy w Górkach Śl. spotkał się z dużym zainteresowaniem tamtejszych pa-
rafian. Po tym występie chór udał się do Krzyżkowic gdzie wraz z zespołem „Singers” dał koncert 
kolęd przy zapełnionym słuchaczami kościele.

• 8 stycznia „Bel Canto” koncertuje w kościele św. Jerzego w Rydułtowach wraz z innymi chórami: 
„Echo” Biertułtowy, „Mickiewicz” Niedobczyce oraz „Cecylia” Rydułtowy.
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• 14 stycznia chórzyści koncertują w domu opieki spo-
łecznej w Lyskach. W koncercie bierze także udział ze-
spół „Singers”. Poprzednia wizyta chóru w domu opieki  
w Lyskach odbyła się aż 6 lat temu.

• 15 stycznia XVIII Koncert Kolędowy w Gaszowicach. 
Gościnnie występują „Mickiewicz” Niedobczyce, „Ce-
cylianum” Krzyżkowice, „Olzanki” Olza i „Cantata Do-
minium” Chwałęcice. Po koncercie odbyło się spotkanie 
śpiewaków w OKiS-ie Gaszowice.

• 16 stycznia odbywa się Walne Zebranie członków chóru 
na którym dokonano podsumowania działalności, udzie-
lono absolutorium zarządowi, ustalono wysokość składki 
na 2012 rok oraz zatwierdzono roczny plan pracy.

• „Bel Canto” koncertuje 22 stycznia w kaplicy przyszpi-
talnej w Rybniku-Orzepowicach, a następnie w kościele 
w Niedobczycach na koncercie organizowanym przez 
ZO ŚZChiO Rybnik wraz z innymi chórami: „Słowiczek” 
Popielów, „Concerto” Boguszowice, „Cecylia” Rydułtowy, 
„Seraf ” Rybnik oraz „Mickiewicz” Niedobczyce.

• 28 stycznia to dzień w którym uroczyście obchodzono 70-te urodziny proboszcza ks. Eryka Grochli 
jednego z założycieli chóru „Bel Canto”. Członkowie chóru uczestniczą w okolicznościowej uroczy-
stej mszy św. śpiewając przy akompaniamencie Katarzyny Brachaczek kilka kolęd oraz pieśń „Życzy-
my, życzymy”. Na zakończenie ks. solenizant serdecznie podziękował za takie przyjęcie.

• 21 lutego członkowie chóru biorą udział w wieczorze wspomnień i zabawie „Śledziowej”. Na spo-
tkanie Maria Knapik przyniosła cztery kroniki chóru, które przeglądano, a wspomnień z 19-letniej 
działalności chóru nie było końca.

• 24 lutego poczet sztandarowy i delegacja biorą udział w pogrzebie  ks. Józefa Krakowczyka probosz-
cza parafii w Lyskach, honorowego członka chóru „Bel Canto”.

• W marcu (4 i 18) oraz w kwietniu (1,6,7) chór bierze udział w liturgii Wielkanocnej. Gorzkie żale 
w Górkach Śl. i w Gaszowicach. Wykonano „Getsemani”, „Tam na wzgórzu”, „Sabat Mater” i inne. 
Nabożeństwa – Niedziela Palmowa, Wielki Piątek i Wigilia Paschalna.

• 14 kwietnia 50-te urodziny proboszcza ks. Marka Paszka. Chór na uroczystej mszy św. zaśpiewał 
między innymi „Jubilate”, „O Panie Mój” i ”Życzymy, życzymy”.

• Dzień później chór bierze udział w koncercie pieśni sakralnej im. G.G. Gorzyckiego z okazji 90 lat 
kościoła pod wezwaniem św. Jacka  w Radoszowach.

• W kwietniu chór śpiewa na mszy św. na 80-te urodziny Longina Sobeczko wieloletniego chórzysty, 
a następnie koncertuje na „Dniu Seniora” zorganizowanym przez Radę Sołecką z Gaszowic i OKiS. 
Spotkanie zakończyło wspólne biesiadne śpiewanie pod „wodzą” członka chóru Antoniego Krezme-
ra przygrywającego na akordeonie.

• W maju „Cały Śląsk gra i śpiewa” w parku im. H. Czempiela w Niedobczycach. Uczestniczyło w im-
prezie 6 chórów i 4 orkiestry dęte, w tym jedna z Czech, należących do Śląskiego Związku Chórów  
i Orkiestr Woj. Śląskiego i Zaolzia. Pogoda dopisała, więc „Majówka” się udała – zauważa kronikarz.

• Jak co roku koncert w kaplicy przyszpitalnej w Rybniku-Orzepowicach.
• 2 czerwca „Bel Canto” bierze udział w IV Festiwalu Pieśni Eucharystycznej „O,Salutaris Hostia”  

w Katowicach-Piotrowicach. Nasz chór zdobywa II miejsce wraz z chórem „Św. Cecylii” z Rudy 
Śląskiej.

• 3 czerwca udział w sumie odpustowej w intencji parafian i księży seniorów 45-lecia kapłaństwa Ery-
ka Grochli i Reinharda Schittko.
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• 24 czerwca V Msza Św. na wodzie z okazji 50-lecia WOPR-u 
w Rybniku w ośrodku żeglarskim Koga-Kotwica rozpoczęła 
się donośnym gongiem. Ołtarz znajdował się na połączonych 
pomostem łodziach, śpiewały  chóry z Chwałęcic, Zwonowic  
i Gaszowic. 

• Tego samego dnia chór udał się do Olzy na „X Zlot Chórów 
nad Olzą”. Udział wzięło 9 zespołów. „Bel Canto” występował 
poza konkursem.

• 26 czerwca uroczystość poświęcenia tablicy pamiątkowej  
i wprowadzenie relikwii bł. Jana Pawła II z okazji 50-tej rocznicy 
pobytu bp Karola Wojtyły w naszej parafii. Pod dyrekcją Janusz 
Budaka chór wykonał kilka pieśni z „Barką” na zakończenie.

• W lipcu i sierpniu chór śpiewa na okolicznościowych mszach 
ślubnych i rocznicowych, pożegnania odchodzącego probosz-
cza Marka Paszka i przywitania nowego Leszka Swobodę.

• 24, 25 i 26 sierpnia to dni warsztatów muzycznych w Zako-
panem. Tradycyjnie rozpoczęto pobytem na basenach termalnych w Szaflarach, po zakwaterowa-
niu spacer, a później wieczór biesiadny z piosenką przy akompaniamencie akordeonu Antoniego 
Kremzera. Następnego dnia wycieczka do Zakopanego (Butorowy Wierch, Gubałówka, Krupówki). 
Po południu wyjazd do Białego Dunajca i koncert w miejscowym kościele. Rano następnego dnia 
obchodzono urodziny dyrygenta chóru, a w południe wyjazd do Poronina na koncert do tamtejsze-
go kościoła. Po obiedzie wracano do Gaszowic.

• Wrzesień to udział chóru „Bel Canto” w mszach dziękczynnych: 
jubileuszowej 50-lecia posługi kapłańskiej ks. Arkadiusza Janygi, 
dziękczynnej 55-lecia małżeństwa Marii i Eugeniusza Kozielskich  
i 70-tej rocznicy urodzin Alojzego Szkuty oraz dziękczynna dożyn-
kowa.

• Dnia 16 września chór bierze udział w X Pielgrzymce Chórów  
i Orkiestr Śląska do Matki Boskiej Piekarskiej. Na zakończenie „Bel 
Canto” wyróżniono pucharem za udział (jako jedyny) we wszyst-
kich 10-ciu pielgrzymkach chórów do Piekar. 
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• 30 września w kościele pw. Opatrzności Bożej w Gaszowicach odbywa się XVIII Koncert Pieśni 
Liturgicznej z udziałem zespołu „Singers”, chóru „Spójnia” Marklowice, zespołu „Olzanki” z Olzy  
i chóru „Bel Canto” z Gaszowic. 

• Dnia 6 października w Domu Kultury w Rybniku-Niedobczycach z okazji Międzynarodowego Dnia 
Muzyki ŚZChiO Woj. Śląskiego i Zaolzia zorganizowano IX Konfraternię najstarszych chórów. 
Uczczono nieżyjącego założyciela Konfraterni Rajmunda Hanke. Do Konfraterni przyjęto dwóch 
nowych członków - pierwszy to zespół chóralny Katedry Gliwickiej, a drugi chór kościoła św. Anto-
niego w Gliwicach. Po występach chórów zagrała koncertowo orkiestra KWK „Marcel”.

• 7 października chór śpiewa na mszy św. urodzinowej ks. Leszka Swobody proboszcza parafii.
• W 34-tą rocznicę wyboru Jana Pawła II na Stolicę Piotrową chór bierze udział w nabożeństwie ró-

żańcowym. Na koniec odśpiewano „Barkę”.
• 21 października Koncert Pieśni Maryjnej w Krzyżkowicach.
• Dzień 27 października to udział chóru w pogrzebie członka wspierającego chór Pawła Janasa.
• 17 listopada udział we  mszy św. z okazji św. Cecylii i udział w tradycyjnej biesiadzie w gaszowickim 

OkiS-ie. Zabawa trwała do północy przy muzyce i przyjemnościach podniebienia. Atmosfera była 
wyjątkowa wg. kronikarza.

• Listopad to Koncert o puchar Przechodni Okręgu Rybnickiego ŚZChiO w Domu Kultury w Rybni-
ku-Chwałowicach. W 19-letnim stażu „Bel Canto” zdobywa puchar po raz 14-ty. 

• W ramach „Dni Cecyliańskich” chór bierze udział we mszy św. w kościele św. Cecylii w Boguszo-
wicach, a później w koncercie fi-
nałowym „Dni Cecyliańskich”  
w kościele pw. Królowej Apostołów 
w Rybniku. Był to już 22 koncert fi-
nałowy dni cecyliańskich. Śpiewały 
połączone chóry regionu rybnickie-
go. 

• Rok 2012 chór kończy spotka-
niem opłatkowym w gościnnej 
Szkole Podstawowej w Gaszo-
wicach z udziałem wójta gminy 
Andrzeja Kowalczyka i proboszcza 
parafii Leszka Swobody.
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ROK 2013

• Nowy rok „Bel Canto” rozpoczyna koncertami kolędowymi w Rybniku-Chwałęcicach, Krzyżkowi-
cach i Gaszowicach.

• 14 stycznia na Walnym Zebraniu w obecności zaproszonych gości w osobach prezesa Okręgu Ryb-
nickiego Kazimierz Bednorza, wójta Gminy Gaszowice Andrzeja Kowalczyka oraz członka wspie-
rającego Józefa Sobika podsumowano dokonania roku 2012 oraz ustalono plany na 2013 rok ze 
szczególnym uwzględnieniem nadchodzącej rocznicy 20-lecia chóru.

• Styczeń to koncerty kolęd w Górkach Śl., kościele Królowej Apostołów w Rybniku, w domu opie-
ki społecznej w Lyskach, kaplicy szpitalnej w Rybniku-Orzepowicach oraz „Pożegnanie Żłobka”  
w Rybniku-Golejowie.

• 7 lutego wieczór wspomnień na 20-lecie chóru połączone z „tłustym czwartkiem” (rozdział – Roczni-
ce).

• W marcu chór śpiewa na gorzkich żalach w kościele w Górkach Śląskich i Gaszowicach. Bierze 
udział w liturgii Niedzieli Palmowej, Wielkiego Piątku i Wielkiej Soboty.

• 2 kwietnia „Bel Canto” koncertuje z okazji 8 rocznicy śmierci bł. Jana Pawła II.
• W kwietniu koncertowano dla seniorów i wzięto udział w koncertach pieśni sakralnej u Królowej 

Apostołów w Rybniku oraz jubileuszu 100-lecia chóru im. A. Mickiewicza w Rybniku-Niedobczy-
cach.

• 7 maja chór bierze udział w Festiwalu im. H.M. Góreckiego w Czernicy zorganizowanym przez 
Towarzystwo Muzyczne im. Antoniego i Karola Szafranków w Rybniku. Koncert w Czernicy był 
pierwszym z 4 koncertów w ramach festiwalu „U źródeł sławy”  pod nazwą „Tam gdzie mój dom 
rodzinny”.

• W maju chór tradycyjnie śpiewa w kaplicy przyszpitalnej w Rybniku-Orzepowicach, na odpuście 
parafialnym w Gaszowicach i festiwalu „Magnificat” w Pszowie.

• 13 czerwca członkowie chóru odbywają pielgrzymkę dziękczynną do Częstochowy gdzie w kaplicy 
jasnogórskiej daje koncert. Odśpiewano sześć utworów: „Signore delle cime”, „O Panie mój”, „Veni 
Jezu”, „Dona nobis pacem”, „Ave verum” i na koniec „Wszystkie trony niebieskie”.
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• 22-23 czerwca „Bel Canto” uczestniczy 
w obchodach 800-lecia miasta Bruntàl 
w Czechach. W pierwszym dniu chór  
i zespół „Singers” koncertowały na ryn-
ku miejskim przy dużym aplauzie pu-
bliczności. Drugiego dnia wraz z chórem  
z Bruntalu i Brna koncertowano w ko-
ściele na Uhlirskim Vrchu.

• 30 czerwca msza św. „Na wodzie” na zalewie w Rybniku. Pogoda nie dopisała. Śpiewały połączone 
chóry pod dyr. Joanny Glenc.

• 15 sierpnia „Bel Canto” uczestniczy w mszy św. „Za Ojczyznę” w bazylice św. Antoniego w Rybniku.
• W dniach 24-27 sierpnia odbyły się kolejne warsztaty muzyczne w Zakopanem. Podobnie jak  

w poprzednich latach wyjazd był bardzo udany i owocny. 

• 5 października obchodzono 20-lecie istnienia chóru „Bel Canto” (rozdział Rocznice) wspólnie  
z gośćmi czeskiego chóru z Bruntalu, z którym współpraca trwa od 15 lat. We mszy św. uczestniczyło  
5 pocztów sztandarowych zaprzyjaźnionych chórów. Dyrygowali chórami Irina Krystinkowa  
i Janusz Budak.
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• 19 października chór bierze udział  w warsztatach i koncercie 
finałowym II Festiwalu „Pieśni z Pogranicza”. Po indywidual-
nych występach uczestniczących chórów i zespołów na koniec 
zaśpiewano wspólnie 7 utworów. Organizatorem warsztatów 
było Rydułtowskie Centrum Kultury. 

• W listopadzie chór uczestniczył w spotkaniu z okazji 20-lecia 
współpracy niemiecko-polskiej fundacji na rzecz domu po-
mocy społecznej w Lyskach, które odbyło się w sali sportowej 
SP w Czernicy.

• Dni Cecyliańskie i kolejny udział „Bel Canto” w koncercie fi-
nałowym o puchar przechodni okręgu rybnickiego ŚZChiO 
im. R. Tronta, który odbył się 16 listopada tego roku w sali 
OKiS-u w Gaszowicach. 

• 24 listopada delegacje „Bel Canto” biorą udział w obchodach 
95-lecia chóru „Cecylianum” w Krzyżkowicach i 105-leciu 
chóru „Cecylia” w Rydułtowach.

• 19 grudnia tradycyjne spotkanie opłatkowe w świetlicy SP w Gaszowicach.
• W ciągu całego roku chór brał udział w kilkunastu okolicznościowych mszach 

św. z okazji rocznic urodzin, małżeństw, jubileuszy i pogrzebów.
• Koniec roku to smutna uroczystość pogrzebowa pożegnania cenionej i lubianej 

członkini chóru Rity Adelajdy Porembskiej. 

ROK 2014

• Rok 2014 rozpoczyna się udziałem chóru w oprawie mszy św. w kościele w Gaszowicach posłania 
proboszcza ks. Marka Paszka na misje. Mszę koncelebrował abp Wiktor Skworc.

• 6 stycznia oprawa mszy św. w kościele w Górkach Śląskich, 12 stycznia adoracja przy żłobku u oo. 
Franciszkanów w Rybniku.



--- 55 ---

• Styczniowe koncerty „Bel Canto”  
w Krzyżkowicach, kaplicy szpitalnej 
w Rybniku-Orzepowicach, udział  
w XX koncercie kolęd w Gaszowi-
cach. 

• 20 stycznia odbywa się walne zebra-
nie sprawozdawczo-wyborcze. Po 
przedstawieniu sprawozdań i dys-
kusji nad nimi oraz udzieleniu abso-
lutorium zarządowi wybrano nowe 
władze chóru na 4-letnią kadencję. 
Wybrano: Danielę Merkel na preze-
sa chóru, Józefa Korbla na zastępcę 
prezesa, Danielę Wojaczek na sekretarza, Marię Cichecką na skarbnika. Pozostały skład bez zmian.

• Koniec stycznia to dalsze kolędowanie chóru w Domu Opieki w Lyskach, kościele parafialnym  
w Jejkowicach i parafii w Radoszowach.

• Dnia 3 lutego w wieczorze wspomnień uczczono 21 rocznicę powstania chóru „Bel Canto”.
• W marcu chór bierze udział w nabożeństwach „Gorzkie żale” w Gaszowicach i Górkach Śląskich.
• Kolejne oprawy mszy św. z okazji rocznic urodzin, śmierci i jubileuszów małżeństwa.
• Udział w spotkaniach z okazji „Dnia Kobiet” i „Dnia Seniora” w Gaszowicach.
• Śpiewanie w liturgii Niedzieli Palmowej, Wielkiego Piątku i Wielkiej Soboty.
• 26 kwietnia delegacja chóru uczestniczy w obchodach chóru „Skowronek” w Gierałtowicach.
• 4 maja „Bel Canto” bierze udział w koncercie plenerowym „Cały Śląsk Gra i Śpiewa” w Niedobczy-

cach, a 8 maja w II Festiwalu im. H.M. Góreckiego w Czernicy. Na koncercie tym był obecny prof. 
Jerzy Buzek. Obok „Bel Canto” wystąpił duet harfowy co było rzadkim wydarzenie muzycznym.  
14 maja chór bierze udział w IV Festiwalu Chórów Pogranicza.

• 24 maja udział chóru w Festiwalu Pieśni Maryjnej „Pszów 2014”. Uczestniczyły chóry „Jadwiga”  
z Wodzisławia Śl., „Echo” z Syryni, „Lira” z Rydułtów-Orłowca, „Spójnia” z Marklowic i „Bel Canto”, 
które wystąpiło pod dyr. Katarzyny Brachaczek.

• 25 maja XX Koncert Pieśni Sakralnej z okazji „Dnia Matki” w kościele Opatrzności Bożej w Gaszo-
wicach. Uczestniczą zespół regionalny „Pszowiki” z Pszowa, chór „Cecylia” z Rydułtów, chór „Cecy-
lianum” z Krzyżkowic  i gaszowicki „Bel Canto”.
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• Dnia 14 czerwca „Bel Canto” bierze udział w V Festiwalu Pieśni 
Eucharystycznej „O,Saltaris Hostia” w Katowicach-Piotrowicach  
z kolejnym sukcesem zajmując I miejsce. 

• Czerwiec to uczestnictwo w mszy odpustowej w Gaszowicach 
i udział chóru w II Konkursie Pieśni Chóralnej im. Cz. Prudla  
w Lyskach. W tym wydarzeniu czestniczyło 7 chórów. „Bel Canto” 
zdobywa Grand Prix.

• 25 i 30 lipca chór uczestniczy w dwóch smutnych wydarzeniach, 
mszach św. pogrzebowych Rity Lazar - członka wspierającego chóru 
i Marty Jeszka - cenionej nauczycielki, wieloletniej dyrektorki SP 
Jejkowice, znanej mieszkanki Gaszowic.

• W sierpniu chór bierze udział w 3 mszach św. ślubnych i 2 jubile-
uszowych.

• 28-30 sierpnia to ko-
lejne warsztaty mu-
zyczne w Zakopanem. 
Odwiedzono: Sza-
flary, Bachledówkę 
oo. Paulinów, Białkę 
Tatrzańską, Poronin. 
Udział w warsztatach 
wzięło 31 chórzystów. 

• We wrześniu chór 
uczestniczy w kolejnych mszach ślubnych w Rydułtowach i Gaszo-
wicach.

• 14 września „Bel Canto” pielgrzymuje do Matki Boskiej Piekarskiej. 
• Kolejne udziały chóru w mszach św. dożynkowej, urodzinowej ks. 

proboszcza Leszka Swobody i rocznicowej państwa Łatków (60 lat małżeństwa).
• 10 października chór bierze udział w nabożeństwie różańcowym na 36-lecie wyboru Jana Pawła II 

na papieża, a 19 października w koncercie u MB Królowej Apostołów w Rybniku.
• 26 października w kościele NSPJ w Krzyżkowicach „Bel Canto” bierze udział w koncercie pieśni 

sakralnej wspólnie z trzema innymi chórami. 
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• Dnia 8 listopada chór uczestniczy w 37 edycji konkursu o Puchar Przechodni Okręgu Rybnickiego 
im. R. Tronta. Organizatorem i gospodarzem konkursu był chór „Cecylia „ Rydułtowy. Udział wzięło 
8 chórów. „Bel Canto” zdobywa I miejsce po raz 15-ty. Radość była ogromna.

• Dni Cecyliańskie – to udział chóru w koncercie w Rybniku-Popielowie i mszy św. w Gaszowicach.
• Rok 2014 „Bel Canto” kończy spotkaniem opłatkowym w kawiarni  OKiS-u w Gaszowicach w ser-

decznej i świątecznej atmosferze.

ROK 2015

• Rok rozpoczyna „Bel Canto” udziałem w koncercie kolęd w bazylice NNMP w Pszowie. 

• 6 stycznia chór koncertuje w kościele pw. NSPJ w Niedobczycach,  
a 11 stycznia na chóralnych nieszporach kolędowych w kościele oo. Fran-
ciszkanów w Rybniku. 15 stycznia natomiast koncertuje w Domu Opieki 
Społecznej w Lyskach.

• 17 stycznia delegacja i poczet sztandarowy uczestniczy w adoracji w bazy-
lice św. Ludwika i wniebowzięcia NMP w Panewnikach. 

• Dnia 18 stycznia tradycyjnie już XXI koncert kolęd w kościele w Gaszowi-
cach z udziałem chórów: „Słowiczek” z Popielowa, „Cecylianum” z Krzyż-
kowic, „Mickiewicz” z Niedobczyc i oczywiście „Bel Canto” z Gaszowic. 
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• 19 stycznia odbywa się walne zebranie sprawozdawcze. W obecności zaproszonych gości podsumo-
wano rok 2014 i zatwierdzono plany na rok bieżący.

• 24 stycznia chór bierze udział w międzynarodowym wodzisławskim konkursie kolęd w ramach XXI 
spotkań kolędowych. Organizatorem konkursu był ŚZChiO oddział Wodzisław. Wystąpiło 9 zespo-
łów i chórów w tym jeden z Czech, który został zdobywcą głównej nagrody.

• 25 stycznia „Bel Canto” koncertuje na mszy św. w kaplicy szpitala w Orzepowicach oraz koncercie 
kolęd w Krzyżkowicach.

• 17 lutego spotkanie wspomnieniowe i „Śledź” w kawiarni OKiS-u w Gaszowicach.
• Marzec to tradycyjnie udział w wieczorku z okazji Dnia Kobiet i udział w nabożeństwach „Gorzkich 

Żalów” w Gaszowicach i Górkach Śląskich w kościele pw. Dobrego Pasterza.
• Dnia 29 marca chór bierze udział we mszy św. Niedzieli Palmowej, a w kwietniu w liturgii wielkopo-

stnej Wielkiego Piątku i Wielkiej Soboty.
• „Bel Canto” otrzymuje życzenia świąteczne od ks. seniora Eryka Grochli, od chóru „Bruntàl”  

z Czech i posłów Krzysztofa Gadowskiego i Marka Krząkały.
• 6 kwietnia chór śpiewa na mszy św. z okazji „Złotych Godów” Danieli (prezesa chóru) i Huberta 

Merkelów („sztandarowca”). W mszy 
uczestniczyli też chórzyści z Krzyżko-
wic.

• Dnia 10 kwietnia 18-to osobowa re-
prezentacja chóru bierze udział we 
mszy św. „O Pokój” w bazylice św. 
Antoniego. Połączone chóry „Seraf ”  
z Rybnika, „Mickiewicz” z Niedobczyc, 
„Bel Canto” z Gaszowic oraz uczniowie 
PSM im. Braci Szafranków zapewniają 
niesamowitą oprawę muzyczną. 

• 14 kwietnia chór uczestniczy w obcho-
dach Dnia Seniora, a 16-go w mszy św. 
ślubnej Celiny Granieczny (z altów) 
i Adriana Jezuska oraz we mszy św. 
40 rocznicy ślubu Antoniego i Ireny 
Kremzerów. 26-go kwietnia śpiew chó-
ru uświetnia mszę św. z okazji 50-tej 
rocznicy ślubu Alfreda i Heleny Mań-
ka. Alfred wstąpił do chóru w 1993 
roku, a w latach 1998-2007 był preze-
sem chóru. 

• Dnia 26 kwietnia koncert pieśni sa-
kralnej im. G.G. Gorczyckiego w ga-
szowickim kościele. Wystąpiły „Regina 
Apostolorum”, „Seraf ” i „Bel Canto”. 

• 24 maja chór bierze udział we mszy św. 
jubileuszowej 25-lecia kapłaństwa ks. 
proboszcza Leszka Swobody.

• 26 maja chór śpiewa w kościele  
w Gaszowicach na mszy św. w intencji 
wszystkich matek, a następnie na spo-
tkaniu w gaszowickim OKiS-ie.



--- 59 ---

• 30 maja z okazji 95-lecia istnienia okręgu rybnickiego ŚZ-
ChiO chór bierze udział w uroczystościach jubileuszowych 
– mszy św. w kościele pw. NSPJ w Niedobczycach i akademii 
w Domu Kultury oraz koncercie w parku im. H. Czempiela. 

• 19-21 czerwca spotkanie z chórem  „Bruntàl”. Trzydniowy 
pobyt w Bruntalu był połączony ze wspólnym śpiewaniem 
z chórem i orkiestrą symfoniczną z Bruntalu, zwiedzaniem 
zamku w Velkých Losinách gdzie w kaplicy zamkowej 
dano krótki koncert. Dalej zwiedzanie zabytkowej papier-
ni „Ruczni Papirny”, udział w mszy św. w Rymarzowicach, 
oraz zwiedzanie browaru. Koncert z chórami sbor „Unikon” 
i sbor „ Bruntàl” w kościółku na wzgórzu. W wyjeździe 
uczestniczyło 39 chórzystów.

• 13 czerwca chór uczestniczy w konkursie pieśni chóralnej 
im. Cz. Prudla w Lyskach. „Bel Canto” występował poza 
konkursem jako zdobywca zeszłorocznej nagrody. Udział 
wzięły chóry z Piekar Śląskich, Czuchowa, Raciborza, Orłowa, Jejkowic, Rybnika, Żor oraz Święto-
chłowic.

• Dnia 28 czerwca „Bel Canto” uczestniczy w VIII mszy na wodzie w Rybniku- Chwałęcicach na za-
lewie rybnickim.

• 30 czerwca w „Takiej Rybie” w Suminie zakończono sezon chóralny.
• 19-22 czerwca warsztaty chóru w Bukowinie Tatrzańskiej. Udział bierze 26 chórzystów „Bel Canto” 

i 7 chórzystów z Krzyżkowic. Było sporo atrakcji spacery, wycieczki, biesiadowanie, zwiedzanie, wy-
stępy chóralne i oczywiście ćwiczenia chóru. W południe 22-go zaopatrzeni we wrażenia, pamiątki 
i oscypki uczestnicy wyruszają w drogę powrotną.

• 30 sierpnia msza św. dożynkowa. Chór śpiewał pod dyr. Katarzyny Brachaczek.
• 19 września udział chóru w XII Festiwalu Pieśni Maryjnej „Magnificat – 2015”. W festiwalu brało 

udział 13 chórów. „Bel Canto „ zdobyło wyróżnienie. Koncert laureatów odbył się w bazylice w Pie-
karach.

• 20 września chór uczestniczy we mszy św. dożynkowej i uroczystościach gminnych dożynek  
w Szczerbicach.
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• W XXI koncercie pieśni sakralnej w Gaszowicach uczestniczyły „Seraf ” Rybnik, „Moniuszko” Czy-
żowice, „Dolce Canto” Czyżowice i „Bel Canto” Gaszowice. 

• 29 października chór uczestniczy w pogrzebie Huberta Merkla „sztandarowca” chóru, męża pani 
prezes.

• 11 listopada udział we mszy św. „Za Ojczyznę” w 96 rocznicę odzyskania niepodległości w Pszowie. 
Uczestniczyło 10 pocztów sztandarowych.

• 14 listopada udział w koncercie finałowym o Puchar Przechodni Okr. Rybnickiego im. R. Tronta. 
Udział obok „Bel Canto” wzięły „Mickiewicz” Niedobczyce, „Gloria” Żory, „Harmonia” Jejkowi-
ce, „Cecylia” Rydułtowy, „Serafin” Rybnik, „Bel Canto” Chudów, „Słowiczek” Popielów. Gaszowicki 
chór po raz 16-ty zajął I miejsce.

• 21 listopada chór uczestniczy we mszy św. z okazji dnia św. Cecylii, po której udaje się do sali OKiS-u 
na biesiadę okolicznościową. Dyrygent Janusz Budak obchodził 15-lecie pracy z „Bel Canto”. 

• Koniec roku to udział w koncercie pamięci H.M. Góreckiego w Rydułtowach i tradycyjne spotkanie 
opłatkowe w Gaszowicach. 
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ROK 2016

• „Trzech Króli” 6 stycznia to udział chóru w koncercie kolęd w Krzyżkowicach.
• 9 stycznia w Domu Kultury w Rybniku- Niedobczycach 10-osobowa delegacja „Bel Canto” uczest-

niczy w spotkaniu kolędowo-noworocznym.
• Dnia 10 stycznia chór uczestniczy w dwóch koncertach kolęd w Chwałęcicach i w Popielowie wraz  

z chórami „Apasjonato” Boguszowice, „Cantate Domini” Chwałęcice, „Słowiczek” Popielów i „Re-
gina Apostolorum” Rybnik.

• 17 stycznia „Bel Canto” kolędowo koncertuje po raz 22-gi w Gaszowicach wraz z zespołem „Singers” 
Piece, „Cantate Dominium” Chwałęcice, „Appa Ssionato” Boguszowice, chóru parafii Krzyżanowice 
i „Cecylianum” Krzyżkowice. 

• 18 stycznia odbyło się walne zebranie chóru. Przyjęto sprawozdanie z działalności i plany na 2016 
rok. Podziękowano za współpracę zespołowi „Singers” z Piec oraz chórowi „Cecylianum” z Krzyż-
kowic.

• W styczniu chór kolęduje kolejno w kaplicy szpitalnej w Orzepowicach, kościele w Krzyżkowicach, 
w Domu Opieki w Lyskach oraz w bazylice pszowskiej.

• 9 lutego wspominano na spotkaniu rocznicowym chóru. Nie obyło się bez tańców, śpiewu no i oczy-
wiście rolady, klusek i „modrej” kapusty.

• 7 marca spotkanie z okazji Dnia Kobiet.
• W sali OKiS-u w Gaszowicach 19 marca chór występuje na gminnym kiermaszu świątecznym.
• 17 kwietnia udział chóru w koncercie muzyki sakralnej w kościele pw. Chrystusa Króla w Czyżowi-

cach. Organizatorem koncertu był chór „Moniuszko” i Wiejski Dom Kultury w Czyżowicach.
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• 24 kwietnia „Bel Canto” wraz z ZOR ŚZChiO zorganizowało XXII Koncert Pieśni Liturgicznej im. 
G.G. Gorczyckiego w gaszowickim kościele. Koncertowały „Słowiczek” Popielów, ”Harmonia” Jej-
kowice, „Bel Canto” Gaszowice i „Singers” Piece. 

• 3 maja „Cały Śląsk Gra i Śpiewa”. W parku im. Czempiela w Niedob-
czycach śpiewały połączone chóry pod dyrekcją Jerzego Pogockiego 
i Wacława Mickiewicza. Pogoda nie dopisała, było mokro i zimno. 
Zebranych rozgrzewały orkiestry dęte i ciepły poczęstunek.

• 22 maja suma odpustowa w Gaszowicach. Dzieci w bieli, panie  
w strojach regionalnych, strażacy, górnicy i 5 pocztów sztandaro-
wych, „Bel Canto” śpiewa.

• Dnia 29 maja „Bel Canto” i „Echo” biorą udział w Koncercie Maryj-
nym w Zebrzydowicach i nabożeństwie majowym w Rybniku-Orze-
powicach.

• 11 czerwca chór bierze udział w mszy św. dziękczynnej z okazji  
50 urodzin Sylwii Mazurek, chórzystki od powstania chóru i kroni-
karza chóru.

• 19 czerwca koncert w Bruntalu – Czechy w kościele na wzgórzu. Udział wzięły chór „Bruntàl” i chór 
„Bel Canto” wraz z miejscową orkiestrą. Dyrygowali Irina Kristinkowa i Janusz Budak.

• 25-29 czerwca coroczne warsztaty chóru w Bukowinie Tatrzańskiej. Jak zwykle wypoczywano, zwie-
dzano i śpiewano. W drodze powrotnej chór zatrzymał się w Ludzmierzu gdzie wykonano dwie pie-
śni w miejscowym kościele. W warsztatach uczestniczyło 31 chórzystów, dyrygent J. Budak z żoną, 
zespół „Singers” i współmałżonkowie chórzystów.
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• 23 lipca udział w mszy św. pogrzebowej Stefanii Woźnica, członkini 
chóru od jego powstania, odznaczonej odznaką honorową chóru.

• 27 sierpnia chór bierze udział w projekcie „Polubić Europę” wraz  
z chórem „Bruntàl” w ramach którego uczestniczy w dożynkach po-
wiatowych w Łukowie Śląskim, prelekcji – warsztaty o emigracji, 
koncercie w kościele NMP Królowej Polski w Czernicy. Na zakoń-
czenie wyjazd do Stodół na kolację grillową, która trwała do późne-
go wieczora.

• 18 września poczet sztandarowy chóru bierze udział w pielgrzymce 
chórów do Matki Boskiej Piekarskiej. 

• 2 października chór uczestniczy w IV Festiwalu Muzycznym im. 
H.M. Góreckiego „U źródeł sławy” koncertując w czernickim kościele 
pierwszego dnia festiwalu pod hasłem „Tam gdzie mój dom rodzinny”.

• 22 października wycieczka do Wisły.Koncertowano na mszy św. w kościele parafii pw. MB Często-
chowskiej oo. Salezjanów.

• 23 października chór organizuje XXIII Koncert Pieśni Sakralnej w Gaszowicach. Biorą udział „Can-
tate Dminium” Chwałęcice, ”Singers” Piece, zespół POPP Gimnazjum w Piecach i „Bel Canto” Ga-
szowice.
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• 5 listopada udział w koncercie finałowym o puchar im. R. Tronta. „Bel Canto” zdobywa puchar po 
raz 18-ty. Udział brało 8 chórów. Alfred Mańka otrzymał odznakę „Herolda Śląskiego Śpiewactwa” 
PZChiO.

• 11 listopada chór bierze udział we mszy św. „Za 
Ojczyznę” w 98 rocznicę odzyskania niepodle-
głości w bazylice pszowskiej.

• W listopadzie „Bel Canto” uczestniczy także  
w dniach Cecyliańskich w Rybniku i mszy św.  
w intencji chórzystów w Gaszowicach.

• 21 grudnia spotkanie opłatkowe.
• 26 grudnia udział we mszy św. z okazji 90-tych 

urodzin chórzystki Janiny Mikołajczyk. 

ROK 2017

• Rok rozpoczynają koncerty kolędowe w Krzyżkowicach, Rybniku, Orzepowicach i DOS Rybnik.
• Mateusz Piecowski solista chóru wystąpił w roli głównej musicalu „W cieniu tęczy”. Premiera odbyła 

się 12 stycznia w TZR w Rybniku.
• Z udziałem pięciu chórów i jednego zespołu wokalnego dnia 22 stycznia odbył się XXIII Koncert 

Kolęd w Gaszowicach.
• Na walnym zebraniu chóru zdano sprawozdanie z działalności za rok 2016 i przyjęto plany działania 

na rok bieżący.
• 25 stycznia udział w spotkaniu noworocznym chórów okręgu rybnickiego z kapelanem ŚZChiO ks. 

prof. Antonim Reginkiem, a 29-go udział w  koncercie kolęd Okręgu Rybnickiego.
• Tym razem nietypowo w lutym dwudniowe warsztaty chóru w Bukowinie Tatrzańskiej. Po drodze  

w Wadowicach krótki koncert w bazylice OMB.
• W marcu chór śpiewa na nabożeństwach „Gorzkie Żale” i odbywa spotkanie z okazji „Dnia Kobiet”.
• W kwietniu koncert w 12-tą rocznicę śmierci Jana Pawła II, Niedzieli Palmowej oraz koncert pieśni 

liturgicznej im. Gorczyckiego.
• Udział w obchodach majowych w Rybniku. Koncert w Domu Kultury i parku im. Czempiela z udzia-

łem siedmiu chórów.
• 28 maja „Sercem śpiewamy Maryji” koncert pieśni maryjnych w Lyskach. Wystąpiły chór „im.  

J. Rogera” z Rud, „Cante” z Pawłowa, zespół wokalny „Melo-
dia” z Pstrążnej, chór „Małgorzatka” z Lysek i „Bel Canto” Ga-
szowice.

• 11 czerwca chór uczestniczy we mszy św. odpustowej w Ga-
szowicach i 50-lecia kapłaństwa ks. seniora Eryka Grochli wie-
loletniego proboszcza gaszowickiej parafii. 

• 17 czerwca wraz z pięcioma innymi chórami „Bel Canto” bie-
rze udział w Dniach Rybnika.

• W sierpniu ponownie odbywają się warsztaty chóru w Buko-
winie Tatrzańskiej. Odwiedzono Biały Dunajec, chochołow-
skie termy, Brzeg. Ćwiczono, koncertowano i wypoczywano. 
W wyjeździe brał udział zespół „Singers”. Wrzesień to udział 
we mszy św. dożynkowej w Gaszowicach oraz XIII Festiwalu 
Pieśni Maryjnej „Magnificat 2017” w Piekarach Śląskich-Szar-
leju. „Bel Canto” zajął II miejsce i na koncercie laureatów od-
śpiewał dwa utwory.
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• Dzień Kapusty i Kartofla to impreza organizowana przez KGW Gaszowice w OKiS-e. Przy akompa-
niamencie B. Budak pod dyr. J. Budaka chór wykonał osiem utworów.

• 14 października chór bierze udział w dwudniowych warsztatach w Świerklańcu w ramach IX Świer-
klanieckich Spotkań Chóralnych. Uczestniczyły trzy chóry. Warsztaty zakończono koncertem 
uczestników.

• 23 października chór „Bel Canto” nawiązuje nowe kontakty biorąc udział w spotkaniu organizacyj-
nym w ramach współpracy UG Gaszowice i Stowarzyszenia „Lyskor” z miastem Bolatice w Cze-
chach. W Domu Kultury w Bolaticach wystąpiły czeski zespół śpiewaczy i taneczny oraz „Bel Canto” 
i „Singersi”.

• Kolejny listopadowy udział 
w koncercie o puchar prze-
chodni im. R. Tronta i ko-
lejny już 19-ty sukces chóru 
„Bel Canto”. 

• 11 listopada w Pszowie msza 
św. „Za Ojczyznę” w której 
koncertuje „Bel Canto”.

• Kolejne spotkanie w dniu 
św. Cecylii w sali OKiS-u  
w Gaszowicach i udział chó-
ru we mszy św. w gaszowic-
kim kościele z okazji 90 rocz-
nicy powstania gaszowickiej 
parafii Opatrzności Bożej.

• 26 listopada „Bel Canto” koncertuje w kościele ś. Barbary w Boguszowicach na obchodach dni Ce-
cyliańskich. 

• Rok 2017 chór kończy tradycyjnym spotkaniem opłatkowym.
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2018

• Noworoczne kolędowanie „Bel Canto” rozpoczyna w święto Trzech Króli w Rybniku w kościele oo. 
Franciszkanów, dalej w kaplicy przyszpitalnej w Orzepowicach i XXIV koncertem kolęd w Gaszo-
wicach. 

• 15 stycznia odbywa się walne zebranie sprawozdawcze chóru za rok 2017. Przyjęto sprawozdania, 
udzielono absolutorium zarządowi, przyjęto plan pracy na bieżący rok i wybrano delegatów na zjazd 
ŚZChiO do Katowic i Rybnika. Zatwierdzono umieszczenie biura chóru w budynku Ośrodka Zdro-
wia w części OPS w Gaszowicach na ulicy Rydułtowskiej 1.

• Dnia 20 stycznia adoracja żłóbka Jezusowego w Panewnikach. Brało udział 13 pocztów sztandaro-
wych, 22 chóry i stowarzyszenia śpiewacze oraz orkiestra dęta z Łazisk Górnych.

• Chór kolęduje w Pszczynie-Radostowicach, Domu Opieki w Lyskach Domu Kultury w Niewiado-
miu, w Krzyżkowicach i na spotkaniu noworocznym Okręgu Rybnickiego ŚZChiO.

• 11 lutego w gaszowickim kościele chór bierze 
udział w mszy św. z okazji 75 rocznicy urodzin 
Salwatorianki s. Eugenii i 50-lecia obecności 
Sióstr Salwatorianek w Gaszowicach.

• 8 marca spotkanie z okazji „Dnia Kobiet”.
• W marcu chór bierze udział w koncercie pieśni 

pasyjnej w Orzepowicach, oprawie mszy św. Nie-
dzieli Palmowej w Gaszowicach i Krzyżkowicach.

• 11 kwietnia chór śpiewa na „Dniu Seniora”,  
a 22-go na mszy św. jubileuszu 60-lecia małżeń-
stwa Genowefy i Jana Laryszów. W tym samym 
dniu w gaszowickim kościele odbył się koncert 
pieśni sakralnej im. G.G. Gorczyckiego z udzia-
łem pięciu chórów.

• W maju tradycyjnie chór bierze udział w obcho-
dach świąt majowych w parku im. Czempiela  
w Rybniku-Niedobczycach. Tym razem pogoda 
dopisała.

• 9 czerwca „Bel Canto” obchodzi 25-lecie (roz-
dział Rocznice). 
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• 10 czerwca zaprzyjaźniony chór „Cecylianum” w Krzyżkowicach obchodzi 100-lecie istnienia.  
W obchodach uczestniczyły chóry „Bel Canto” i „Bruntàl” z Czech.

• W sierpniu warsztaty chóru w Bukowinie Tatrzańskiej. Podobnie jak w latach ubiegłych program 
pobytu był podobny. Wizyta w Ludzimierzu, Zakopanem, Brzegu, Białym Dunajcu i Bukowinie. 
Bazą była Stasinda gdzie ćwiczono, spożywano posiłki i wypoczywano.

• W sierpniu chór brał udział we mszach dziękczynnych 65-lecia ślubu Anieli i Alfreda Janygów  
i 80-lecia Wincentego Lepiarczyka.

• 2 września chór bierze udział we mszy św. dożynkowej w Czernicy, a 9 września w „Godzinie Maryj-
nej” w bazylice w Pszowie. 

• 16 września „Bel Canto” uczest-
niczy w XIII Pielgrzymce Chórów  
i Orkiestr do Piekar.

• W dniach 28 i 29 września „Bel 
Canto” koncertował w czeskim 
Bruntalu. W koncercie brali udział 
również chórzyści z tego miasta 
oraz członkowie chóru „Cecylia-
num” z Krzyżkowic. Był czas na 
wspólne biesiadowanie oraz zwie-
dzanie urokliwych zabytków. Chó-
rem dyrygował Janusz Budak. Akompaniowała 
Barbara Budak. 

• 7 października chórzyści śpiewali w czasie mszy 
z okazji urodzin księdza proboszcza Leszka Swo-
body, a 14 października w czasie VI Festiwalu 
Muzycznego im. Henryka Mikołaja Góreckiego 
„U źródeł sławy”. Chór pod dyrekcją Janusza Bu-
daka wykonał kilka pieśni. Solistami byli: Justy-
na Palarz i Mateusz Piecowski. Akompaniowała 
Barbara Budak. 

• 17 listopada odbył się Koncert Finałowy o Puchar Przechodni Okręgu Rybnickiego ZChiO. „Bel 
Canto” po raz dwudziesty zajął I miejsce.

• 18 i 22 listopada chór brał udział we mszy świętej z okazji święta św. Cecylii. Tym razem uroczy-
stości miały miejsce w Krzyszkowicach, a 22 listopada w kościele w Gaszowicach i na Sali OKiS  
w Gaszowicach. Życzenia dalszych sukcesów złożył chórzystom Paweł Bugdol, wójt gminy Gaszo-
wice. 

• Już 13 grudnia odbyło się spotkanie przedświąteczne „Bel Canto” oraz pierwszy koncert kolędowy 
w Radoszowach.
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2019

• 1 stycznia „Bel Canto”  śpiewał  w czasie mszy świętej z okazji jubileuszu 80 urodzin chórzysty Euge-
niusza Mandery, 6 stycznia wystąpił w Kaplicy Przyszpitalnej  w Rybniku – Orzepowicach

• W dniach 11-13 stycznia chórzyści uczestniczyli w warsztatach kolędowych w Bukowinie Tatrzań-
skiej. Chórzystom towarzyszył  Zespół „Singers” pod dyrekcją Katarzyny Brachaczek. Koncertowa-
no w kościele NSJ w Bukowinie Tatrzańskiej. 

• 27 stycznia chór zorganizował w Gaszowicach XXV Koncert Kolęd. Uczestniczyli: Chór Mieszany 
„Hiacyntus” z Radoszów, Zespół Wokalny „SIngers” z Piec (POPP), Chór kameralny „Autograph”  
z Rybnika, połączone chóry: „Cecilianum” z Krzyszkowic i „Bel Canto” z Gaszowic.

• 28 stycznia odbyło się walne zebranie sprawozdawcze chóru. Skład zarządu pozostał bez zmian.
• 5 lutego chórzyści uczestniczyli w pogrzebie  długoletniego tenora Longina Sobeczko.
• 7 kwietnia śpiewali w czasie mszy jubileuszowej długoletniego chórzysty Stanisława Kokota (90 lat)  

i Anny Kokot (85 lat). W kronice zapisano: „Był również okolicznościowy kosz kwiatów dla jubila-
tów od chórzystów”.

• 10 kwietnia zorganizowano w Gaszowicach Dzień Seniora. Inicjatorami byli: Rada Sołecka, radni  
z Gaszowic oraz sołtys Joachim Jezusek przy wydatnej pomocy kierownika OKiS Jerzego Białka  
i Koła Gospodyń Wiejskich z Gaszowic na czele z Marią Faucz. Chórem „Bel Canto” dyrygował  
Janusz Budak przy akompaniamencie Barbary Budak. 
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• Delegacja chóru uczestniczyła w obchodach 
100-lecia chór „Słowiczek” z Rybnika – Popielowa  
a 14 maja w Domu Kultury w Niedobczycach we 
wspólnym koncercie z zespołem „Mastrakoret”  
z Norwegii. 

• 16 czerwca chór uczestniczył w sumie odpustowej 
w Gaszowicach, a po południu w Dniach Rybnika. 
Na rynku w Rybniku odbył się koncert połączonych 
chórów okręgu rybnickiego pod dyrekcją Wacława 
Mickiewicza.

• Zarząd Chóru „Bal Canto” był organizatorem XXVI 
Koncertu Pieśni Sakralnej, który odbył się 23 czerw-
ca w kościele Opatrzności Bożej w Gaszowicach.

• 11 lipca chórzyści pożegnali swoja koleżankę Marię 
Kozielską, która przez długie lata śpiewała w sopra-
nach.

• Na przełomie lipca i sierpnia „Bel Canto” wzbogacał 
swój warsztat muzyczny w czasie pięciodniowych 
warsztatów w Bukowinie Tatrzańskiej. Poza ciężka 
pracą był czas na relaks w miejscowych termach  
i spacery po okolicy. Chórzyści uczestniczyli także  
w spływie Dunajcem i w kilku koncertach. 

• 25 sierpnia chór brał udział w XX Dożynkach Woje-
wództwa Śląskiego w Łukowie Śląskim. Mszy świę-
tej przewodniczył ks. biskup Wiktor Skworc. 

• 27 sierpnia pożegnano Stanisława 
Kokota, długoletniego chórzystę 
śpiewającego w basach. Dyrygo-
wała Żaneta Wojaczek. Akompa-
niament był dziełem Katarzyny 
Brachaczek.

• 15 września chór brał udział 
we mszy świętej kończącej wi-
zytację księdza biskupa Ada-
ma Włodarczyka, a 22 wrze-
śnia 42 chórzystów brało udział  
w Pielgrzymce Chórów na Gó-
rze Świętej Anny. 

• 5 października „Bel Canto” 
uczestniczył w XIV Festiwalu 
Pieśni Maryjnych „Magnificat”  
w Piekarach Śląskich.  

• 20 października zarząd „Bel Can-
to” zorganizował Koncert Pieśni 
Maryjnej. W kościele Opatrzno-
ści Bożej w Gaszowicach wystą-
piły: Zespół „Singers” POPP Pie-
ce, Chór Mieszany „Hiacyntus” 



--- 70 ---

Radoszowy, Chór Męski „Echo” Radlin - Biertułtowy oraz połączone chóry „Cecilianum” Krzyszko-
wice i „Bel Canto” pod batutą Janusza Budaka. 

• Tradycją stał się udział chóru w Dniach Cecyliańskich. Tym razem koncertowano w: Golejowie,  
w Gaszowicach, w Krzyszkowicach i w Bazylice św. Antoniego w Rybniku.

• W kolejnej edycji Konkursu o Puchar Przechodni Prezesa im. Reinholda Tronta „Bel Canto” zdobył 
II miejsce.

• Rok zakończyła wspólna Wigilia oraz koncert w czeskich Litultowicach. 

2020

• Rok rozpoczął się udziałem chóru  
w trzydniowych warsztatach kolędowych 
w Bukowinie Tatrzańskiej. W czasie wy-
jazdu chórzyści śpiewali w kościele pa-
rafialnym na rynku w Wadowicach oraz 
w Bukowinie Tatrzańskiej. Dyrygentem 
była Żaneta Wojaczek.

• 12 stycznia odbył się gaszowicki XXVI 
Koncert Kolędowy. Wystąpili: Chór 
„Brunta” z czeskiego Bruntala, Zespół 
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„Singers”, Chórek Szkolny z Drogomyśla oraz połączone chóry „Cecilianum” z Krzyszkowic i „Bel 
Canto”.

• 13 stycznia, w czasie zebrania walnego, jednogłośnie udzielono absolutorium zarządowi chóru. Pani 
prezes Daniela Merkel przedstawiła plany na najbliższy rok.

• 15 stycznie chórzyści uczestniczyli w spotkaniu noworocznym w Rybniku-Niedobczycach, 18 stycz-
nia w XXVIII Adoracji Żłóbka w Katowicach-Panewnikach, 19 stycznia w kościele MB Królowej 
Apostołów w Rybniku, 23 stycznia w Domu Opieki Społecznej w Lyskach, a 1 lutego w Świetlicy 
Środowiskowej w Piecach. 

• 11 lutego chór śpiewał w czasie mszy świętej w Dniu Chorych i Matki Boskiej z Lourdes. Odbyła 
się ona w kaplicy przyszpitalnej w szpitalu w Rybniku. Msze celebrował arcybiskup Wiktor Skworc. 

• 22 lutego „Bel Canto” śpiewał w czasie mszy pogrzebowej swojej długoletniej chórzystki Anny  
Kupka.

• 25 lutego zorganizowano Biesiadę Wspomnień. 

• „W związku z pandemię koronawirusa z dniem 12 marca 2020 odwołano próby i występy chóru.
• W lipcu chór brał udział w pięciodniowych warsztatach w Bukowinie Tatrzańskiej. W Wadowicach, 

tradycyjnie już, zorganizowano koncert. Zwiedzano: Czorsztyn i zakopiański kościół na „Bachle-
dówce”. Chór wystąpił w czasie mszy świętej odpustowej w Bukowinie Tatrzańskiej.
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• 5 września chórzyści bawili się w czasie pikniku zor-
ganizowanym na łowisku „Taka Ryba”. 

• 27 września 22 chórzystów koncertowało na Górze 
Świętej Anny. Dyrygował Janusz Budak. Akompa-
niowała Barbara Budak.

• 3 października delegacja chórzystów uczestniczyła  
w obchodach 100-lecia Okręgu Rybnickiego ŚZChiO. 

• Rok zakończono udziałem chóru we mszy świętej  
z okazji święta św. Barbary.
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ROK 2021

• W dniach od 13 do 15 lutego chór brał udział w Warsztatach Walentynkowych, które zorganizowa-
no w Bukowinie Tatrzańskiej. Prowadził je oraz w czasie koncertów pełnił rolę dyrygenta Mateusz 
Piecowski. Poza ciężką pracą był czas na: kulig z pochodniami, spacery, biesiady oraz podziwianie 
zimowych widoków. 

• 23 lutego delegacja chóru brała udział we mszy świętej urodzinowej pani prezes Danieli Merkel,  
30 maja we mszy odpustowej, a 13 czerwca w Nabożeństwie Fatimskim z okazji jubileuszu 25- lecia 
kapłaństwa ks. proboszcza Adama Luchowskiego.

• 7 lipca odbyła się pielgrzymka chóru do Częstochowy, a w dniach od 29 lipca do 2 sierpnia w warsz-
tatach w Bukowinie Tatrzańskiej. Prowadził je Janusz Budak. Zorganizowano także: spływ pontonowy 
Dunajcem, biesiady, spacery po okolicy. Chór śpiewał w  czasie kilku mszy świętych.

• 21 sierpnia odbyło się „Gaszowickie Święto 
Plonów”. Chór śpiewał w czasie mszy świę-
tej.

• 8 września chórzyści bawili się w czasie „Po-
żegnania lata” zorganizowanego na łowisku 
„Taka Ryba”. W kronice zapisano: „Na akor-
deonie przygrywał Antoni, a na gitarze Ja-
cek. Wspólnie śpiewaliśmy. Dopisała pięk-
na, słoneczna pogoda”.
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• 29 września odbył się wernisaż prac plastycznych Sylwii Mazurek, chórzystki i prowadzącej liczne 
imprezy z udziałem „Bel Canto”. 

• 10 października koncertowano na Górze Świętej Anny. Dyrygował Janusz Budak.
• 17 października chór uczestniczył w Koncercie Pieśni Maryjnych w kościele Franciszkanów w Ryb-

niku, zaś w listopadzie w obchodach święta św. Cecylii. Obchody rozpoczęto mszą świętą. W czasie 
biesiady głos zabrał wójt gminy Paweł Bugdol, który słowami „Niech śpiew wypełni Wasze serca 
radością” złożył życzenia wszystkim chórzystom. 

• Rok zakończono udziałem chóru w gaszowickim „Kiermaszu Świątecznym” oraz w koncercie fina-
łowym obchodów 100-lecia ŚZChiO.

ROK 2022

• 10 stycznia chór wziął udział w „Spotkaniu Noworocznym”, które odbyło się w Sali OKiS w Gaszo-
wicach.

• 12 stycznia pożegnano chórzystkę Dorotę Kostka, która śpiewała w altach.
• W dniach od 14 do 16 stycznia „Bel Canto” uczestniczył w warsztatach kolędowych w Bukowinie 

Tatrzańskiej. Tradycyjnie zatrzymano się w Wadowicach aby w miejscowym kościele parafialnym 
zaśpiewać kilka kolęd. Próbami kierowała pani Katarzyna Brachaczek. Koncertowano także w Buko-
winie Tatrzańskiej. 
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• W lutym i marcu chór uczestniczył 
w takich wydarzeniach jak: „Wieczór 
Wspomnień”, „Śledzik”, „Dzień Kobiet”, 
15- lecie prezesowania Danieli Merkel, 
urodziny Mateusza Piecowskiego i Kata-
rzyny Brachaczek. 

• „Bel Canto” śpiewał w czasie uroczysto-
ści religijnych - nabożeństwie Gorzkich 
Żali, w Niedzieli Palmowej oraz w nabo-
żeństwie majowym.

• 7 maja zorganizowano wycieczkę do Gło-
gówka, gdzie zwiedzono Sanktuarium 
Matki Bożej Loretańskiej oraz do Mosz-
nej. Tam, w kościele Nawiedzenia NMP 
wykonano kilka pieśni. Dyrygował Janusz 
Budak. Akompaniament był dziełem Bar-
bary Budak. Zwiedzano pałac w Mosznej 
i okalający go park. 

• 26 czerwca chór brał udział we mszy 
świętej jubileuszowej z okazji 60 roczni-
cy pobytu Jana Pawła II (Karola Wojtyły)  
w Gaszowicach. Celebrantami byli: ksiądz 
biskup Mieczysław Mokrzycki i ks. pro-
boszcz Adam Luchowski.

• Od 20 do 24 lipca odbyły się kolejne 
warsztaty w Bukowinie Tatrzańskiej. Tym 
razem towarzyszył im spływ Dunajcem, 
spacery, relaks na basenie, zwiedzanie 
Izby Regionalnej i biesiady. Odbył się tak-
że tradycyjny koncert w Bukowinie Ta-
trzańskiej. 

• 20 września chórzyści koncertowali w Sali OKiS w Gaszowicach z okazji „Dnia Seniora”. 
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• 28 września chór udał się do czeskiego Bruntala na uroczyste obchody Święta Wacława. Koncerto-
wano wspólnie z miejscowym chórem. 

• 23 października chór wystąpił w Koncercie Pieśni Maryjnej w Gaszowicach, 11 listopada w czasie 
mszy za Ojczyznę, 20 listopada w kościołach w: Jejkowicach i Piekarach Śląskich, a dwa dni później 
w kościele Franciszkanów w Rybniku.

• 29 grudnia zorganizowano spotkanie opłatkowo-sylwestrowe w sali OKiS w Gaszowicach.

2023

• Kolędowanie w kaplicy Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego Nr3 w Rybniku. 

• Warsztaty muzyczne w Bukowinie Tatrzańskiej połą-
czone z koncertami i rekreacją. 

• 21 stycznia wzięto udział w XXX Jubileuszowej Ado-
racji Bożego Żłobka w Bazylice Ojców Franciszkanów  
w Panewnikach.

• 22 stycznia „Bel Canto” wykonał oprawę muzyczną 
niedzielnej eucharystii w kościele św. Jadwigi Śląskiej 
w Rybniku.

• 29 stycznia odbył się Koncert Kolęd w kościele Opatrz-
ności Bożej w Gaszowicach.

• 11 luty – udział we mszy świętej celebrowanej przez 
ks. Grzegorza Olszowskiego, biskupa pomocniczego 
archidiecezji katowickiej z okazji 
XXXI Światowego Dnia Chorych

• Marzec – próby, dwa razy w ty-
godniu (środy i piątki),  w  Szkole 
Podstawowej im. T. Kościuszki w 
Gaszowicach w związku z obcho-
dami jubileuszu 30-lecia. 
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ROCZNICE

Z okazji 5-lecia Chóru „Bel Canto” – Towarzystwo Śpiewacze przy Gminnym Ośrodku Kultury 
i Sportu w Gaszowicach wydało niewielki kalendarzyk informujący o tym wydarzeniu. Główne uro-
czystości odbyły się 10 października 1998 roku. Rozpoczęły się mszą świętą celebrowaną przez księdza 
proboszcza Eryka Grochlę. Po mszy chórzyści wykonali następujące pieśni: „Ave Maria”, „Młodzieńczy 
sad Pan miał”, „Tibie pojem”. Po mszy wszyscy chórzyści udali się na salę OKiS. Uczestników spotkania 
poczęstowano ciastem i kawą. Druhna Sylwia Mazurek przedstawiła historię powstania i działalno-
ści zespołu. Gośćmi uroczystości byli: prezes PZCHiO Rybnik Reinhold Tront z małżonką, wiceprezes 
Rufin Marcol, delegacja chóru „Seraf ” w Rybniku, wójt gminy Gaszowice Jan Chentosz z małżonką, 
przewodniczący Rady Gminy Gaszowice Bronisław Wieczorek z małżonka, kierownik OKiS Jerzy Bia-
łek, członek honorowy chóru Jadwiga Kudła oraz członkowie wspierający: Anna Kokot, Helena Mańka, 
Teresa Porwoł, Rita Lazar, Urszula Mazurek, Eryk Korbel, Antoni Cimięga, Bronisława i Marian Pa-
pierok oraz rodzice dyrygent – państwo Janas. W trakcie spotkania chór „Bel Canto” wykonał pieśni: 
„Gaude Mater”, „Ave Maria”, „Młodzieńczy sad Pan miał”, „Frotello sole sorella luna” oraz „Nabucco”. 
Osiągnięcia chóru przedstawił prezes Alfred Mańka po czym odbyła się druga część koncertu. Wyko-
nano: „Przyjaźń o bracia”, „Na zdrowie”, „Za starą przyjaźń”, „Oda do radości”, „Cantiborum jubilo”. Po 
koncercie wręczono chórzystom brązowe odznaki honorowe I stopnia za 5-letni staż w chórze oraz za 
zasługi w pracy społecznej w związku. W kolejnej części spotkania prezes Alfred Mańka wręczył trzy 
okolicznościowe dyplomy: Izabelli Janas-Wierzgoń, Marii Knapik i Longinowi Sobeczko oraz dyplom 
członka honorowego Jadwidze Kudła. Na zakończenie wykonano kilka okolicznościowych zdjęć. Po 
części oficjalnej odbyła się zabawa taneczna. 
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Dziesięciolecie działalności Chóru „Bel Canto” stało się powodem do ufundowania sztandaru. 
Jego poświęcenie nastąpiło 21 kwietnia 2002 roku. Uroczystość rozpoczęto w Ośrodku Kultury i Sportu 
w Gaszowicach. Uświetniło ją wielu zaproszonych gości: kapelan Oddziału Śląskiego PZChiO ksiądz 
doktor Antoni Reginek, prezes Okręgu Rybnickiego PZChiO dh Reinhold Tront, członkowie zarządu 
PZChiO w Rybniku: dh Leon Rybka i dh Jerzy Brzezinka, wójt gminy Gaszowice Andrzej Kowalczyk 
z małżonką, dyrygenci: Izabela Janas-Wierzgoń z rodziną, dh Wacław Mickiewicz z małżonką, dh Ja-
nusz Budak z małżonką, projektant sztandaru Marek Gerlotka z małżonką. Głównymi fundatorami 
sztandaru, których tabliczki umieszczono na drzewcu byli: wójt gminy Andrzej Kowalczyk, projektant 
sztandaru Marek Gerlotka, Józef Sobik, dh Władysław Dworaczek, Czesław Mazurek, Grzegorz So-
bik, Lidia Duda, Ryszard Mańka, Henryk Koźlik, Elżbieta Śmieja, Maria Koch oraz liczni członkowie 
wspierający, sympatycy chóru i śpiewacy. W czasie uroczystości chór „Bel Canto” wykonał następujące 
utwory: „Gaude Mater”, „Przyjaźń o bracia”, „Dudarz”. Dyrygentem był Wacław Mickiewicz. Prezes 
Alfred Mańka powitał gości, a Sylwia Mazurek prowadziła całość uroczystości. Odczytano listy gra-
tulacyjne: Polskiego Związku Chórów i Orkiestr Oddziału Śląskiego, PZChiO Rybnik, druha Włady-
sława Dworaczka, delegatów zaprzyjaźnionych chórów: „”Bel Canto” Chudów, „Cecylia” Rydułtowy, 
„Mickiewicz” Niedobczyce, „Słowiczek” Popielów, „Seraf ” Rybnik, „Skowronek” Gierałtowice. Kolejna 
część uroczystości odbyła się w gaszowickim kościele parafialnym. Uroczystą msze świętą odprawiali: 
ksiądz doktor Antoni Reginek, ksiądz proboszcz z Gaszowic Eryk Grochla oraz ksiądz proboszcz z Ly-
sek Józef Krawczyk. W czasie poświęcenia sztandaru przez księdza Reginka chór „Bel Canto” odśpiewał 
„Wezwanie do świętej Cecylii” a następnie: „Już Zbawiciel Jezus żyje”, „Sanctus, Sanctus”, „To nasz Pan”, 
„Ciebie tylko Jezu drogi”. Ojcem chrzestnym sztandaru przekazanego na ręce prezesa Alfreda Mańki był 
wójt Andrzej Kowalczyk. Po posiłku wszyscy uczestnicy uroczystości przemaszerowali ponownie do 
kościoła gdzie odbył się Koncert Pieśni Sakralnej na który przybyli mieszkańcy Gaszowic. Wystąpiły 
chóry: „Harmonia” z Jejkowic pod batutą Krzysztofa Mańczyka, „Mickiewicz” z Niedobczyc kierowany 
przez Wacława Mickiewicza oraz miejscowy „Bel Canto” pod dyrekcją Janusza Budaka. Koncert stał się 
wydarzeniem artystycznym. Uroczystość zakończyła zabawa taneczna w Sali OKiS. Na organach elek-
tronicznych przygrywał Tomasz Papierok. 
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W piętnastym roku działalności chóru „Bel Canto” jego zarząd tworzyły następujące osoby: 
Daniela Merkel – prezes, Józef Korbel – wiceprezes, Daniela Wojaczek – sekretarz, Antoni Korbel 

– skarbnik, Jadwiga Mandrysz – zastępca skarbnika, Krystyna Gatner – gospodarz, Wincenty Lepiar-
czyk – zastępca gospodarza, Barbara Budak, Maria Cichecka – radne, Maria Knapik – kronikarz, Ade-
lajda Porembska – zastępca kronikarza. Od początku swojej działalności chór istniał przy OKiS w Ga-
szowicach. Korzystał z dotacji Urzędu Gminy Gaszowice, wsparcia hojnych sponsorów oraz członków 
wspierających. Funkcjonował dzięki przychylności: wójtów gminy, Rady Gminy, kierownictwa OKiS, 
dyrektora SP Gaszowice i księży proboszczów. 12 października 2008 roku obchodzono 15-lecie dzia-
łalności chóru. Rozpoczęło się ono mszą świętą w kościele Opatrzności Bożej w Gaszowicach celebro-
waną przez księży: byłego proboszcza Eryka Grochlę oraz obecnego Marka Paszka. W swojej homilii 
ksiądz Paszek zwrócił uwagę na fakt, że śpiew ubogaca ludzi. Życzył chórowi „Bel Canto” aby zyskiwał 
uznanie w oczach słuchaczy. Prosił, aby chórzyści chwalili śpiewem Boga i podziękował za ubogacanie 
liturgii. W mszy świętej śpiewał czeski chór z Bruntala, zaś gaszowicki wykonał utwory: „Panis Angeli-
kus”, „Signore delle cime”, „Modlitwę eucharystyczną Jana Pawła II”. Na zakończenie głos zabrał ksiądz 
Grochla. Wskazał na problem wszystkich śląskich chórów związany z brakiem naboru młodych ludzi. 
Następnie uformowano pochód prowadzony przez poczty sztandarowe, który udał się do Sali OKiS. 
Dalszą uroczystość prowadziła Sylwia Mazurek. Powitała zaproszonych gości: wójta gminy Gaszowice 
Andrzeja Kowalczyka z małżonką, prezesa Śląskiego Okręgu Chórów i Orkiestr Romana Warzechę, pre-
zesa Rybnickiego Okręgu Kazimierza Bednarza, księdza proboszcza Eryka Grochlę, księdza proboszcza 
Marka Paszka, honorowych członków chóru, członków wspierających i byłych dyrygentów. Na wstępie 
chór „Bel Canto” odśpiewał pieśń „Gaude Mater”. Wręczono odznaczenia. Jedno z nich otrzymała dru-
hna Maria Knapik. Odśpiewano „Sto lat”. Po obiedzie chór z Bruntala pod dyrekcją Iriny Kristinkowej 
odśpiewał pieśń „Canti Corum” a następnie dał koncert pieśni czeskich. W kolejnej części uroczysto-
ści swój koncert dał chór „Bel Canto” pod dyrekcją Janusza Budaka wykonując między innymi pie-
śni: „Dzieweczko z Poręby”, „Swing Low”, „Prsi prsi”, „Memory-cats”, „Piotr”. Na zakończenie połączone 
chóry zaśpiewały „Bude vecer”. Po wręczeniu dyplomów i prezentów oraz zjedzeniu kolacji rozpoczęła 
się zabawa taneczna trwająca do późnych godzin nocnych. Uroczystości przygotowali: dyrygent Janusz 
Budak i prezes „Bel Canto” Daniela Merkel. 
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Jubileusz 20-lecia istnienia chóru „Bel Canto” obchodzono 5 października 2013 roku. W uroczy-
stościach brali udział chórzyści z czeskiego Bruntalu. Po próbie połączonych chórów w kościele Opatrz-
ności Bożej w Gaszowicach rozpoczęła się uroczysta msza święta celebrowana przez księdza dziekana 
Antoniego Reginka, księdza Andrzeja Pysza oraz księdza proboszcza Leszka Swobodę. Brały w niej 
udział poczty sztandarowe pięciu zaprzyjaźnionych chórów. Poczet sztandarowy „Bel Canto” reprezen-
towali: Hubert Merkel, Konrad Porembski i Jan Knapik. Odśpiewano pieśń „Gaude Mater”. Dyrygenta-
mi byli: Janusz Budak i Irina Krystinkowa. Wykonano : „Kyrie – Gloria – Alleluja”, „Laudate Dominum”, 
„Sanktus Agnus Dei”, „Ave Verum”, „Modlitwa Eucharystyczna Jana Pawła II”. Akompaniowała Barbara 
Budak. Homilie wygłosił ksiądz Antoni Reginek podkreślając wdzięczność ludzi za piękne świadectwo 
śpiewu, wirtuozerię i popisy wokalne chórzystów. Msze zakończono uroczystym „Te Deum”.  

Kolejna część uroczystości odbyła się w sali OKiS w Gaszowicach. Powitano gości, którymi byli: 
wójt gminy Gaszowice Andrzej Kowalczyk, sekretarz Sabina Mańczyk, przewodniczący Rady Gminy 
Gaszowice Piotr Górecki, Wioletta Żuchowicz, starosta rybnicki Damian Mrowiec, ksiądz Antoni Re-
ginek, ksiądz proboszcz Leszek Swoboda, ksiądz Andrzej Pysz, prezes SZChiO Roman Warzecha, dyry-
gent Wacław Mickiewicz, prezes Okręgu Rybnickiego Kazimierz Bednorz, dyrektor OKiS Jerzy Białek, 
dyrygenci: Janusz Budak, Izabella Janas-Wierzgoń, Żaneta Wojaczek, Irina Krystynkowa, sponsorzy: 
Jacek Czogalla, Józef Sobik, Urszula Mazurek, Henryk Bugdol, Apolonia Nowak – prezes GS, delegacje 
chórów współpracujących z „Bel Canto”. 33 chórzystów uhonorowano odznaczeniami, zaś sztandar „Bel 
Canto” honorową odznaką PZChiO. Po wspólnym obiedzie, w części artystycznej wystąpiło „Bel Canto” 
oraz chórzyści z Bruntala. Imprezę zakończyła kolacja i zabawa taneczna. 

W roku 2018 chór „Bel Canto” obchodził jubileusz 25 –lecia swojego istnienia. Uroczystości zor-
ganizowano dnia 9 czerwca. Rozpoczęły się mszą święta w kościele Opatrzności Bożej w Gaszowicach. 
Oprawę muzyczną stworzyły chóry: „Bel Canto”, „Cecilianum” z Krzyszkowic oraz chór z czeskiego Brun-
tala. Wykonano utwory: A. Vivaldiego, , W. A. Mozarta, F. Schuberta i J. Zacha. Po koncercie uczestnicy 
uroczystości przeszli do sali OKiS w Gaszowicach. Po powitaniu gości przypomniano historię i sukcesy 
chóru. Podkreślono, że chór zdobył aż 19 razy pierwsze miejsce w 40 latach istnienia konkursu o Pu-
char Przewodni Okręgu Rybnickiego SZChiO. Zajmował czołowe miejsca w Festiwalu Pieśni Maryjnej 
„Magnificat” oraz „Salutaris Hostia”. Od roku 2013 brał udział w Festiwalu Muzycznym im. Henryka 
Mikołaja Góreckiego „U źródeł sławy”. Chór „Bel Canto” był organizatorem licznych koncertów, warsz-
tatów muzycznych, wycieczek. Brał udział w uroczystościach kościelnych i gminnych. Od dwudziestu 
lat współpracuje z chórem z czeskiego Bruntala, a także z orkiestrą symfoniczną. W roku jubileuszu 
honorowe odznaczenia otrzymało 21 chórzystów. Dyrygent Janusz Budak został uhonorowany złotą  
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odznaką z laurem, a także odznaką honorową „Zasłużony dla Kultury Polskiej”. W uroczystości brali 
udział: posłowie na sejm RP”: Grzegorz Janik, Grzegorz Matusiak i Krzysztof Gadowski, starosta rybnicki 
Damian Mrowiec, wójt gminy Gaszowice Paweł Bugdol oraz jego zastępca Zbigniew Goworowski, prezes 
SZChiO Roman Warzecha, prezes Okręgu Rybnickiego SZChiO Ryszard Mazurek, dyrygent Okręgu Ryb-
nickiego SZChiO Wacław Mickiewicz, delegacje chórów, sponsorzy, członkowie wspierający i honorowi. 
Imprezę zakończyły koncerty trzech zaproszonych chórów, poczęstunek i wspólna biesiada. Prezes „Bel 
Canto” złożyła podziękowania: wójtowi gminy Pawłowi Bugdolowi, pracownikom Urzędu Gminy Gaszo-
wice: Sabinie Mańczyk, Karinie Stępień, Wiolecie Żuchowicz, Beacie Jordan, staroście, posłom, Jerzemu 
Białkowi – dyrektorowi OKiS w Gaszowicach. W szczególny sposób podkreśliła pomoc świadczoną przez 
sponsorów i członków wspierających takich jak: Maria i Józef Sobik, Jacek Czogalla, Henryk Bugdol, Jacek 
i Urszula Mazurek, Gabriela Gwizdak, Monika i Ireneusz Porwoł, Andrzej i Joanna Kowalczyk, Danuta  
i Grzegorz Wojaczek, Stanisław i Anna Kokot, Aneta Łączka, Józef Nowak, Jerzy Szefer, Teresa Tomanek, 
Magdalena Abrachamczyk, Konrad Porembski, Stanisław Kalisz, Zofia Lepiarczyk, Krystyna Korbel, Ja-
dwiga Mandrysz. Prezes podziękowała także: dyrygentowi Januszowi Budakowi i jego żonie Barbarze, 
zarządowi oraz wszystkim chórzystom uczestniczącym w imprezie, Sylwii Mazurek za konferansjerkę  
i Ewie Chrószcz za dekorację sali, a ojcu Gilbertowi za odprawienie mszy świętej. 
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ŚWIĘTA CECYLIA 
WSPOMNIENIE: 22 LISTOPAD

O Cecylii mamy bardzo mało informacji historycznych. Zadziwiać więc może jej popularność  
w Kościele Rzymskim jako jednej z najpopularniejszych męczennic. Nie wiemy kiedy żyła i kiedy po-
niosła śmierć. W jej biografii mieszają się fakty historyczne i legendy. Dopiero w V wieku sporządzono 
opis jej męczeńskiej śmierci, a w nim uwzględniono także kilka szczegółów z życia. W osobie tej świętej 
widzimy postawę niezłomności w realizacji własnych poglądów. Nawet w sytuacji zagrożenia życia. To 
ważna i jakże piękna cecha także ludzi żyjących współcześnie. Cecylię kojarzymy zazwyczaj ze śpie-
wem, gdyż jest patronką ludzi oddającym się tej pasji. „Gdzie słyszysz śpiew - tam wchodź, tam dobre 
serca mają. Źli ludzie – wierzaj mi, ci nigdy nie śpiewają ”, „Kto śpiewa, dwa razy się modli” – słyszymy  
w znanych powiedzeniach. Musimy więc zadbać o to, aby śpiew zawsze gościł w naszym życiu. Dlacze-
go święta Cecylia jest patronka ludzi kochających muzykę? W V wieku błędnie zinterpretowano jeden  
z fragmentów Passio dotyczący jej ślubu z Walerianem. Podczas gdy grały instrumenty Cecylia śpiewała 
tylko Panu. Tak legenda wykreował posłannictwo świętej.

Cecylia była Rzymianką pochodzącą z zamożnej rodziny. Przyszła na świat na początku III wieku. 
Była olśniewająco piękna. Rodzice obiecali jej rękę dobrze urodzonemu poganinowi o imieniu Wale-
rian. Ona jednak złożyła ślub czystości z miłości do Chrystusa. W przeddzień ślubu opowiedziała Wa-
lerianowi o tym, że jest chrześcijanka a także o swoim postanowieniu. Aby ujrzeć anioła stojącego na 
straży czystości Cecylii, Walerian przyjął chrzest i sam stał się chrześcijaninem. Sakramentu udzielił mu 
papież, święty Urban I. Gdy powrócił do domu Cecylii ujrzał ją zatopioną w modlitwie a przy niej anioła 
w postaci młodzieńca trzymającego dwa wieńce z róż i z lilii. Anioł włożył je na głowy Cecylii i Waleria-
na mówiąc: „Te wieńce przez zachowanie czystości zachowajcie nietknięte, bom je wam od Boga przyniósł.” 
Również brat Waleriana, Tyburcjusz zauroczony wonią kwiatów, udał się do papieża i przyjął chrzest. 
Niestety w okresie prześladowań chrześcijan skazano na śmierć zarówno Waleriana jak i Tyburcjusza. 
Gdy namiestnik – sędzia Almachiusz dowiedział się o tym, że Cecylia jest chrześcijanką i rozdaje ubo-
gim majątek swój i Waleriana, kazał ją aresztować. Wedle kolejnego przekazu Cecylia oczarowała swoją 
urodą czterystu żołnierzy proszących ją o wyrzeknięcie się wiary i uratowanie młodego życia. Cecylia 
jednak odpowiedziała im: „Nie lękajcie się spełnić nakazu, bowiem moją młodość doczesną zamienicie 
na wieczną młodość u mego oblubieńca, Chrystusa.”  Wszyscy żołnierze nawrócili się na wiarę chrześci-
jańską i przyjęli chrzest udzielony im przez papieża Urbana. Również sędzia błagał Cecylię o ratowanie 
swojego życia. Gdy ta nie ustępowała nakazał zastosować wobec niej tortury. Cecylię zawieszono nad 
ogniem w łaźni - caldarium i duszoną ją parą, lecz ona czuła w tamtej chwili orzeźwiający powiew 
wiatru. Wtedy namiestnik skazał ja na śmierć przez ścięcie mieczem. Kat nie mógł tego uczynić mimo 
trzykrotnego uderzenia. Płynącą z szyi krew zebrali chrześcijanie jako cenną relikwię. Cecylia skonała 
dopiero po trzech dniach. Działo się to za panowania cesarza Aleksandra Sewera. Dopiero w roku 824 
odnaleziono w katakumbach świętego Kaliksta jej ciało. Papież, święty Paschalis I nakazał złożyć je 
w bazylice jej poświęconej, a zbudowanej w IV wieku na Zatybrzu. Wybudowano ją w miejscu gdzie 
stał dom, w którym mieszkali małżonkowie Walerian i Cecylia. W roku 1599 kardynał Paolo Emilio 
Sfondrati dokonał identyfikacji relikwii męczennicy. Ciało pozostawało nietknięte. Wyrzeźbił je Stefano 
Maderna a jego rzeźba do dzisiaj znajduje się w ołtarzu głównym kościoła świętej Cecylii na Zatybrzu. 
Święta Cecylia jest patronką: chórzystów, lutników, muzyków, organistów oraz zespołów wokalno-mu-
zycznych. Legenda głosi, że grała na organach lub harfie. W ikonografii przedstawia się ją jako osobę 
modlącą się na stojąco ze wzniesionymi rękami, w tunice z palmą męczeństwa w dłoni, w czasie gry na 
organach. Jej atrybuty to: anioł, cytra, harfa, lutnia, organy, płonąca lampka, miecz, wieniec z białych  
i czerwonych róż jako symboli niewinności i męczeństwa. 
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Abrachamczyk Magdalena
Adamczyk Justyna
Badura Franciszek
Banert Kazimierz
Banert Stefan
Bartel Leon
Białek Aleksandra
Bienek Maria
Brachaczek Katarzyna
Brachaczek Kinga
Brzezina Aleksandra
Budak Barbara
Burda Franciszek
Bywalec Herbert
Cichecka Maria
Cichecka Renata
Cichecki Jacek
Cieślok Regina
Cimięga Anna
Czech Robert
Długosz Marta
Durczok Magdalena
Dworaczek Danuta
Drzenick Hanna
Dziad Józef
Dzierżęga Halina
Fuchs Adelajda
Fuchs Maksymilian
Galińska Halina
Gatnar Krystyna
Gatnar Monika
Gębalczyk Bronisław
Grzenia Kazimierz
Grzenia Zofia
Grzenik Justyna
Haberkiewicz Danuta
Hałacz Kornelia
Hink Antonina
Hink Józef
Hirko Weronika
Horniak Hildegarda
Janas-Wierzgoń Izabella
Janyga Alfred
Janyga Aniela
Jezusek Dorota
Jezusek Mariusz
Jęczmionka Anna

Jędrzejek Sylwia
Kalisz Bożena
Kalisz Dagmara
Kasperzec Gertruda
Klimek Justyna
Knapik Maria
Kostka Dorota
Kokot Stanisław
Koźlik Jan
Kolarczyk Irena
Korbel Anna
Korbel Antonina
Korbel Eryka
Korbel Józef
Korniluk
Kozielski Maria
Kramorz Izabela
Kramzer Antoni
Krauze Izabella
Kubek Anna
Kuczka Gerard
Kwaśniewska Anna
Kwaśniewska Magdalena
Larysz Jan
Lepiarczyk Wincenty
Maciejek Czepczor Ewa
Mandera Elżbieta
Mandera Eugeniusz 
Mandrysz Jadwiga
Mańka Alfred
Mańka Krystyna
Mańka Paweł
Mazurek Gerard
Mazurek Adelajda
Mazurek Sylwia
Merkel Daniela
Mikołajczyk Janina
Mucha Czesław
Norek Leon
Norek Natalia
Nowak Józef
Śpiewok Anna
Osadzin Żaneta
Palarz Justyna
Piechula Cesia
Piecowski Eugeniusz
Piecowski Mateusz

Piekorz Anna
Pośpiech Bronisław
Porembska Adelajda
Porwoł Joachim
Porwoł Marta
Procek Bogusława
Procek Piotr
Pypeć Monika
Rojek Gabriela
Roskosz Bernadeta
Rybarz Halina
Ryszka Halina
Ryszka Witold
Słomczyńska Sandra
Sieroń Henryk
Sieroń Magdalena
Skutta Elżbieta
Smyczek Maria
Sobeczko Adelajda
Sobeczko Daniela
Sobeczko Iwona
Sobeczko Longin
Sorek Ireneusz
Stawarczyk Helena
Stryczek Agnieszka
Stryczek Gabriela
Szefer Jerzy
Szkuta Alojzy
Szkuta Elżbieta
Szkuta Elżbieta II
Szlezinger Grażyna
Szymiczek Teresa
Wałach Anna
Wajda Zofia
Wajda Zofia
Wojaczek Daniela
Wojaczek Danuta
Wojaczek Żaneta
Wojtek Anna
Widera Agnieszka
Wieczorek Franciszek
Wolnik Kamila
Woźnica Stefania
Wójcik Monika
Żok Henryk

CHÓRZYŚCI
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Dworaczek Władysław
ks. Grochla Eryk
Janyga Alfred
Janyga Aniela
Kasperzec Gertruda

Knapik Maria 
ks. Krawczyk Józef
Kokot Stanisław
Kudła Jadwiga
Porwoł Joachim

Pośpiech Bronisław
Sobeczko Daniela
Szefer Jerzy
Wieczorek Franciszek
ks. Woźnica Arnold

Abrachamczyk Magdalena
Arsenowicz Andrzej
Banert Stefan
Bugdol Czesław
Bugdol Henryk
Bugdol Paweł
Bula Wiesław
Chentosz Jan
Cimięga Antoni
Czogała Lidia
Czogała Wilibald
Czogalla Jacek
Derska Edward
Duda Lidia
Dworaczek Władysław
Hudowicz Iwona
Janas Brunon
Janas Paul
Janas-Wierzgoń Izabella
Janyga Alfred
ks. Janyga Arkadiusz
Janyga Czesław
Kalisz Remigiusz
Kalisz Stanisław
Kiecka Annaliza
Kiecka Robert
Knapik Maria i Jan

Künn Helena
Kokot Anna
Korbel Antonia
Korbel Eryk
Kowalczyk Andrzej
Krawczyk Józef
Kufka Monika
Larysz Jan
Lazar Gabriela
Lazar Rita
Lazar Bolesław
Lepiarczyk Zofia
Lepiarczyk Wincenty
Ks. Luchowski Adam
Łączka Aneta
Mandrysz Jadwiga
Mańka Helena
Marek Mirosława
Matuszczyk Andrzej
Mazurek Urszula i Jacek
Merkel Hubert
Nowak Józef
Nowak Marta
Papierok Bronisława
Papierok Marian
Paszek Marek
Paulus Gertruda

Porembski Konrad
Porwoł Teresa
Porwoł Ireneusz
Porwoł Monika
Ratajczak-Urbaniak
Rybarz Adamik Halina
Skupień Jan
Skupień Piotr
Sobala Jan
Sobik Grzegorz
Sobik Józef
Sobik Karol
Sobik Teresa
Stawarczyk Tadeusz
Stępień Karina
Szefer Jerzy
Szkuta Elżbieta
Szulc Karol
Tobiczyk Wiesław
Tomanek Teresa
Wieczorek Franciszek
Wieczorek Teresa
Wierzgoń Krzysztof
Wojaczek Henryk
Wojaczek Renata
Zawioła Janina

CZŁONKOWIE HONOROWI

CZŁONKOWIE WSPIERAJĄCY
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Zamysł utworzenia chóru w Gaszowicach zrodził się jesienią 1992 
roku. Z inicjatywą wyszła pani Jadwiga Kudła – dyr Gminnego Ośrodka 
Kultury i Sportu, miejscowy proboszcz ks. Eryk Grochla oraz pan Józef 
Nowak. Trzeba zaznaczyć, że jesienią 1936 r. powstał w Gaszowicach 
chór kościelny „Cecylia”, który działał do wybuchu II wojny światowej. 
Dyrygentem chóru był pan Władysław Dworaczek.

Pierwsza próba chóru odbyła się 2.02.1993 r. Próbę tę, na której 
było 20 osób przeprowadził miejscowy organista pan Antoni Węgierski. 
Mimo usilnych starań żaden z dyrygentów nie chciał się podjąć pracy 
z nowym chórem. W końcu udało się nakłonić panią Izabellę Janas do 
objęcia tej funkcji. Również dla niej było to nowe i trudne zadanie. Jak 
się później okazało trafiliśmy w „dziesiątkę”!

Mimo trudności – brak telefonów, ksera, środków finansowych każ-
dy z chórzystów angażował się jak tylko potrafił. Był to taki „zryw” i dla wszystkich wytężona praca. 
Wiele pracy, pomysłów i zaangażowania w działalność chóru włożył mój zastępca dh Józef Nowak. Z jego 
inicjatywy chór zaczął współpracować z sekstetem smyczkowym w składzie: państwo Joanna i Alfred Szul-
cowie, Weronika i Jan Hetmanowie, Róża Kaczmarczyk, Małgorzata Kucznierz, organizując  wspólnie 10 
występów.

W chórze śpiewało 4 członków przedwojennego chóru „Cecylia”: dh. Janina Mikołajczyk, dh. Gertruda 
Kasperzec, dh Franciszek Wieczorek i dh Józef Hink.

Każdy z członków zarządu miał specjalne zadania. Dh Herbert Bywalec z żoną Marią zajmowali się 
trudnymi sprawami finansowymi (składki, przejazdy autobusami, teczki, nuty, kronika itp.). Stroje galowe 
zawdzięczamy dh. Adelajdzie Fuchs i jej mężowi Maksymilianowi. Zaproszenia dla mieszkańców ręcznie 
wykonywały dh. Sylwia Mazurek i dh. Danuta Dworaczek, która również prowadziła kronikę i załatwiała 
bilety na wyjazdy do opery i operetki. Wszyscy bez wyjątku pracowali z wielkim zaangażowaniem.

Dzięki cennej inicjatywie dh Jerzego Szefera zaczęliśmy pozyskiwać środki finansowe od sponsorów, 
których z roku na rok przybywało.

Na każdej kolejnej próbie liczba członków wzrastała dochodząc aż do 70 osób - w tym sporo młodzieży. 
Dołączyli do nas chórzyści z Bogunic, Lysek, Nowej Wsi i Szczerbic.

27.11.1993 r chór wstąpił do Polskiego Związku Chórów i Orkiestr w Rybniku oraz do Oddziału Ślą-
skiego w Katowicach. W związku z tym należało brać udział we wszystkich imprezach śpiewaczych i kon-
certach. Na każdym koncercie wymagane były pieśni obowiązkowe. Każdej z nich musieliśmy się uczyć od 
nowa. Chcąc dorównać innym chórom na pierwszej godzinie próby chóru dzieliliśmy się na 3 grupy. Tenory 
i basy ćwiczyły pod okiem pani dyr Izabelli Janas, soprany przygotowywała dh. Aniela Janyga, a alty uczy-
łam ja. Dzięki temu udało nam się szybciej opanować tekst i melodię wyznaczonych utworów.

Zaczęliśmy organizować pierwsze koncerty, zapraszając inne chóry. Zorganizowaliśmy spotkanie i za-
bawę taneczną z chórem „Cecylia” Rydułtowy i z młodzieżowym zespołem z Jastrzębia. Na występ gościnny 
zaprosiliśmy Rybnicką Orkiestrę Dętą pd.. Mariana Wolnego, co wiązało się z dużymi kosztami. Za zgodą 
wójta pana Jana Chentosza zaprosiliśmy na 3-dniowy pobyt czeski chór z Bruntálu. Z chórem tym ścisły 
kontakt jest utrzymywany po dzień dzisiejszy.

Oprócz występów i koncertów organizowaliśmy również „Wieczory Wspomnień” i prelekcje na temat: 
„Adam Mickiewicz – życie i twórczość”, „Wielcy męczennicy obozów koncentracyjnych, a pontyfikat Jana 
Pawła II”. Prelekcje te wygłosił członek honorowy chóru pan Władysław Dworaczek.

Już po 4 latach udało nam się zdobyć „Puchar Przechodni Prezesa Okręgu Rybnickiego”. Dla naszego 
chóru był to wielki sukces.

Z uwagi na ciężką chorobę mojej matki nie mogłam dalej uczestniczyć w żadnych występach i wyjaz-
dach, dlatego zrezygnowałam z funkcji prezesa i zajęłam się tylko kroniką chóru.

Cieszę się, że nasz wysiłek nie poszedł na marne i następni prezesi chóru oraz zarządy nadal starają 
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się rozszerzać kulturę śpiewaczą i muzyczną. Na swoim koncie mają wiele wspaniałych osiągnięć. Życzę 
dalszej owocnej współpracy z chórem „Ceculianum” Krzyżkowice, ponieważ z naszego pierwszego zespołu 
śpiewa jeszcze tylko 6 osób.

To wielkie szczęście, że chór miał i ma wspaniałych dyrygentów. Życzę zdrowia. Dziękuję również za 
dobrą współpracę z dyrektorami OKiS-u – panią Jadwigą Kudła i panem Jerzym Białkiem.

         Maria Knapik

W 2000 roku trafiłem do „Bel Canto” w Gaszowicach, do ludzi z 
wielką pasją śpiewania. „Why we sing” Grega Gilpina „Dlaczego śpie-
wamy” – to pieśń z naszego repertuaru, która stanowi motto naszego 
działania: „Muzyka buduje mosty, może zburzyć mur. Muzyka to język, 
którym można przemówić do wszystkich. Dlatego śpiewamy, dlatego 
podnosimy głos, jesteśmy jednością w harmonii …” To jedna z niewielu 
rzeczy, które łączą nas wszystkich i naprawdę czynią nas ludźmi.

     Janusz Budak - dyrygent

Pan Alfred Mańka objął stanowisko prezesa chóru „Bel Canto” po 
rezygnacji pani Marii Knapik  w roku 1998. Funkcję tę pełnił do 2007 
roku. Do najważniejszych osiągnięć chóru za prezesa Alfreda Mańki 
należą:

• Ufundowanie sztandaru w 2002 roku
• Wyjazdy na coroczne warsztaty muzyczne
• Współpraca z czeskim chórem „Bruntal” od 1998 roku

Można dodać, że współpraca ta trwa nieprzerwanie już 25 lat.
     Daniela Wojaczek
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Wiesław Macoch urodził się 4 marca 1947 roku w Kamienicy 
Polskiej koło Częstochowy. Absolwent II LO im. Romualda Trau-
gutta w Częstochowie i Studium Nauczycielskiego w Częstocho-
wie na kierunku fizyka z matematyką. Od 1969 roku nauczyciel 
Szkoły Podstawowej im. Powstańców Śląskich w Piecach, a na-
stępnie Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Gaszowi-
cach. Instruktor harcerski, podharcmistrz. Projektant sztandaru 
szkoły z roku 1990. Miłośnik malarstwa i rzeźby, amator genealo-
gii, myśliwy. W roku 1999 przeszedł na emeryturę

Norbert  Niestolik  urodził się 25 maja 1960 roku w Laso-
wicach Wielkich w województwie opolskim. Absolwent LO im. 
Lotników Polskich w Oleśnie a następnie Wyższej Szkoły Pedago-
gicznej w Opolu na kierunku historia. Nauczyciel Szkoły Podsta-
wowej im. Stanisława Staszica w Jankowicach, później dyrektor 
Gimnazjum im Księdza Walentego w Jankowicach. Obecnie dy-
rektor Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Gaszowi-
cach. Doktor nauk humanistycznych - specjalność pedagogika. 
Nauczyciel akademicki Akademii Humanistyczno-Ekonomicz-
nej w Łodzi Filia w Wodzisławiu Śląskim. Autor wielu publikacji 
o tematyce regionem oraz związanych z  historią myśli pedago-
gicznej i wychowaniem. Miłośnik: historii regionalnej, podróży i 
sztuki kulinarnej. 


